

वार्षिक शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन

आ.व. २०७७/०७८



विगु गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा

लादुक, दोलखा

प्रकाशक : विगु गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा
लादुक, दोलखा

© सर्वाधिकार विगु गाउँपालिका

वि.सं. २०७८

मुद्रण : गौरीशंकर अफसेट प्रेस
कौशलटार, भक्तपुर

दुई शब्द

व्यक्तिका संज्ञानात्मक, भावनात्मक तथा मनोक्रियात्मक पक्षको विकास मार्फत सामयिकरूपमा दक्ष, प्रतिस्पर्धी र नैतिकवान बनाई गुणस्तरीय जीवनयापन, राज्यबाट प्रदत्त हक अधिकारको उपयोग र राज्यप्रतिको आफ्नो कर्तव्यको सही पहिचान गरी उपयुक्त भूमिका निर्वाह गर्न सक्षम नागरिकको रूपमा विकास गर्नु शिक्षाको मूल कार्य हो । आर्थिक, सामाजिक, पर्यावरणीय लगायत राष्ट्रको चौतर्फी विकासमा शिक्षाको महत्वपूर्ण भूमिका रहने तथ्यलाई स्वीकार गर्दै शिक्षा प्रणालीलाई अपेक्षाकृत ढंगबाट विकास गर्नका निम्ति देश संघीय शासन व्यवस्थामा गएसँगै शैक्षिक प्रणालीलाई पनि सोहीअनुरूप संरचित गर्ने क्रममा यस गाउँपालिकामा संविधानले गरिएको व्यवस्थाअनुसार संघ र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त तथा गाउँपालिकाको आन्तरिक बजेटबाट विनियोजित कार्यक्रमहरू कार्यान्वयनको अवस्था लगायत पालिकाभित्र सञ्चालित समग्र शैक्षिक गतिविधिहरूलाई समेत समेटेर नव सार्वजनिक शासनको अवधारणाको मान्यताअनुरूप पालिकाभित्रका समग्र शैक्षिक गतिविधिहरूलाई सार्वजनिक गरी शिक्षामा पारदर्शिता र सुशासनको प्रत्याभूति गराउने ध्येयका साथ यस वार्षिक शैक्षिक स्थिति प्रतिवेदन, २०७७ तयार गरिएको छ ।

यसमा स्थिति प्रतिवेदनको उद्देश्य, निर्माण प्रक्रिया, गाउँपालिकाभित्रका शैक्षिक तथ्याङ्कहरू, संघीय तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त शिक्षासम्बन्धी सशर्त कार्यक्रम तथा बजेट र प्रगतिको अवस्था, मुख्य उपलब्धिहरू, कार्य गर्दा आइपरेका समस्याहरू, समाधानका लागि अवलम्बन गरिएका प्रयासहरू र सिकिएका पाठहरूको विषयमा उल्लेख गरिएको छ । यस वार्षिक स्थिति प्रतिवेदनले पालिकालाई उपलब्ध स्रोतको उच्चतम परिचालन गरी विद्यमान शैक्षिक समस्याहरूलाई उयुक्त तवरले सम्बोधन गर्दै पालिकाभित्रका शैक्षिक प्रणालीलाई सुदृढ गरी स्थानीयबासीलाई शिक्षा प्रणालीबाट लाभान्वित बनाउने गरी आगामी वर्षका लागि लागि शैक्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तयार गर्नका लागि मार्गदर्शन प्रदान गर्नेछ भने पालिकाभित्रका शैक्षिक तथ्याङ्क तथा शैक्षिक कार्यक्रम तथा गतिविधिहरूको बारेमा जानकारी राख्न चाहने सरोकारवालाहरूका लागि समेत सहयोग पुग्ने अपेक्षा गरिएको छ ।

आ.व. २०७७/०७८ का सबै शैक्षिक कार्यक्रम तथा गतिविधिहरू समावेश गरिएको र तिनका उपलब्धिहरूको समेत चर्चा गरिएकोले कार्यक्रमको आवश्यकताको औचित्य प्रमाणित गर्नको लागि पनि यो प्रतिवेदन तयार गरिएको हो । प्रतिवेदन तयारीका लागि आवश्यक सहयोग गरिदिनु भएकोमा शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाको प्राविधिक सहायकलाई धन्यवाद दिँदै प्रतिवेदनलाई सकेसम्म सूचनामूलक, यथार्थपरक तथा तथ्यमा आधारित बनाउने प्रयासको बाबजुद कुनै विषय छुट हुन गएका आगामी प्रतिवेदनमा समावेश हुने जानकारी समेत गराउन चाहन्छु ।

.....

पेमा दोर्जे थोकर

प्रमुख, शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा

विषयसूची

क्र.सं.	विषयवस्तु	पृष्ठ
१.१	पृष्ठभूमि	१
१.२	स्थिति प्रतिवेदनको उद्देश्य	१
१.३	स्थिति प्रतिवेदन निर्माण प्रक्रिया	१
१.४	स्थिति प्रतिवेदन तयारीका क्रममा प्रयोगमा ल्याइएका दस्तावेजहरू	१
२.१	शिक्षण संस्थाहरूको संख्यात्मक विवरण (सामुदायिक, परम्परागत विद्यालय, सामुदायिक सिकाइ केन्द्र)	२
२.३	विद्यार्थी विवरण	४
२.४	भैतिक तथा पूर्वाधारको अवस्था (भवन, कक्षाकोठा, शैचालय, प्रयोगशाला, पुस्तकालय, स्कूल बस आदि)	५
२.५	विद्यालय शिक्षाका शैक्षिक सूचकहरू	५
२.६	स्थानीय तहको संगठन संरचनामा शिक्षा क्षेत्रको अवस्था तथा जनशक्तिको अवस्था	७
३.१	शिक्षा क्षेत्रको बजेट र खर्चको अवस्था	७
३.२	बजेट उपशीर्षक अनुसार बजेट तथा खर्चको अवस्था	९
३.३	कार्यक्रम कार्यान्वयनका मुख्य समस्या तथा चुनौती	९
३.४	कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सुधारका उपायहरू	१०
४.	उपलब्धि तथा कार्यक्रम विस्तृतीकरण	१०
५.	असल अभ्यास, प्रमुख उपलब्धि, चुनौती तथा समाधानका उपायहरू	१९
६.	अनुसूचीहरू	२३

परिच्छेद-१

स्थिति प्रतिवेदनको परिचय

१.१ पृष्ठभूमि

नेपालको वर्तमान संविधानमा प्रत्येक नेपाली नागरिकका लागि आधारभूत तहसम्मको शिक्षा अनिवार्य र निशुल्क तथा माध्यमिक तहसम्मको शिक्षालाई निशुल्क बनाई शिक्षामा नागरिकको पहुँचलाई सरल, सहज र बाध्यकारी बनाइएको अवस्था विद्यमान छ । राष्ट्रलाई आवश्यक पर्ने सिपयुक्त, दक्ष, प्रातिस्पर्धी र नैतिकवान तथा राष्ट्रियताको भावनाले ओतप्रोत भएको नागरिकको उत्पादनप्रति लक्षित गरी सञ्चालन गरिने राष्ट्रिय शिक्षा प्रणालीलाई व्यक्ति, समुदायमैत्री र क्षेत्र तथा भूगोलमैत्री बनाई संविधानले व्यवस्था गरेबमोजिम गुणस्तरीय शिक्षा प्राप्त गर्न पाउने नागरिकको हक अधिकारको प्राप्तिसमा सहजता होस् भन्ने हेतुले देश संघीय शासन व्यवस्थामा होमिएसँगै शिक्षा प्रणालीमा समेत पुनःसंरचित गरी तिनै तहका सरकारहरुः संघ, प्रदेश र स्थानीय तहलाई शिक्षासम्बन्धी क्षेत्राधिकारहरु संवैधानिकरूपमा नै किटान गरिएको अवस्था छ । शिक्षाको द्रुत विकास तथा आम नागरिकको अपेक्षाबमोजिम सामयिकरूपमा गुणस्तरीय शिक्षाको सुनिश्चितता गर्ने कार्यमा कुनै प्रकारको सम्झौता गर्न नपरोस् भन्ने अभिप्रायकासाथ शिक्षा प्रणालीमा समेत सहकार्य, सहअस्तित्व र समन्वयको सिद्धान्तलाई अंगिकार गर्ने क्रममा संघीय सरकारबाट प्रदेश र स्थानीय तहलाई तथा सम्बन्धित प्रदेशले आफ्ना क्षेत्रभित्रका स्थानीय तहहरुलाई तोकिएबमोजिमको मापदण्डअनुरूप वित्तीय सहायता प्रदान, समन्वय लगायतका कार्यहरु गरिने, यस्तैगरी स्थानीय तहहरुले आफ्नो क्षेत्राधिकारभित्रको शैक्षिक विकासका लागि आन्तरिक स्रोतको अलावा संघ र प्रदेशबाट प्राप्त बजेट तथा कार्यक्रम समेतको प्रभावकारी परिचालन गरी शैक्षिक प्रणाली सञ्चाल गर्नुपर्ने व्यवस्था भएअनुरूप यस विगु गाउँपालिकामा प्राप्त शिक्षासम्बन्धी सबै कार्यक्रमहरु र पालिकाको आन्तरिक तवरबाट सञ्चालित कार्यक्रमहरु तथा समस्त शैक्षिक गतिविधिहरुलाई संबोधन गरी सरकार र सार्वजनिक निकायहरुबाट सञ्चालित गतिविधिहरुमा सुसूचित हुन पाउने नागरिकको हक अधिकारको सुनिश्चिततालाई व्यवहारमा लागु गर्ने प्रयासस्वरूप पनि यो वार्षिक स्थिति प्रतिवेदन तयार पार्नुपर्ने आवश्यकताबोध भएको हो ।

१.२ स्थिति प्रतिवेदनको उद्देश्य

- आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ मा गाउँपालिकामा सञ्चालित शैक्षिक कार्यक्रमहरुको बारेमा जानकारी प्रदान गर्नु ।
- कार्यक्रमहरु सञ्चालनको क्रममा देखिएका समस्याहरुको विश्लेषण गरी समाधानका उपायहरु पत्ता लगाउनु ।
- सार्वजनिक निकायहरुका कामकारबाही तथा गतिविधिहरुको प्रतिवेदन प्रणालीलाई व्यवहारमा लागु गर्नु ।
- पालिकामा सञ्चालित शैक्षिक गतिविधिहरुको बारेमा स्थानीय जनसमुदायलाई सुसूचित हुने अवसर प्रदान गरी पारदर्शी शासन व्यवस्थाको प्रत्याभूति गराउनु ।

१.३ स्थिति प्रतिवेदन निर्माण प्रक्रिया

यो स्थिति प्रतिवेदनलाई सकेसम्म व्यवहारिक र तथ्यपरक बनाउने ध्येयले Secondary Data का रूपमा गाउँपालिकाका शिक्षा र लेखा शाखामा उपलब्ध विभिन्न अभिलेखहरु, विद्यालय निरीक्षणका क्रममा प्राप्त सूचना, तथ्य र तथ्याङ्क लगायतको अध्ययन गरिएको थियो भने Primary Data को रूपमा कार्यक्रम कार्यान्वयन र अन्य शैक्षिक गतिविधिहरुको सन्दर्भमा विद्यालयहरुका प्रधानाध्यापक, विद्यालय व्यवस्थापन समिति तथा शिक्षक अभिभावक संघका पदाधिकारी, स्थानीय शिक्षाप्रेमी, राजनीतिज्ञहरु लगायतका शैक्षिक सरोकारवालाहरुबाट राय सुझाव संकलन गरी तयार गरिएको हो ।

१.४ स्थिति प्रतिवेदन तयारीका क्रममा प्रयोगमा ल्याइएका दस्तावेजहरु

यो स्थिति प्रतिवेदनलाई सकेसम्म व्यवहारिक र तथ्यपरक बनाउने प्रयासस्वरूप गाउँपालिकाका शिक्षा र लेखा शाखामा उपलब्ध विभिन्न अभिलेखहरु, गाउँ प्रोफाइल, पालिकाबाट विद्यालय र सामुदायिक अध्ययन केन्द्रहरुमा गएको विभिन्न शीर्षकगत निकासा विवरण, अनुगमन, मूल्याङ्कनका क्रममा प्राप्त सूचना, तथ्य र तथ्याङ्कहरुको अध्ययन, IEMIS, विद्यालय सुधार योजना, सामाजिक परीक्षण र लेखापरीक्षणका प्रतिवेदनहरु लगायतलाई आधार बनाई यस प्रतिवेदन तयार गरिएको हो ।

परिच्छेद २
शैक्षिक अवस्था

२.२.१ शिक्षण संस्थाहरूको संख्यात्मक विवरण

तालिका नं.-१

क्र. सं.	विद्यालयको नाम	प्रकार		
		सामुदायिक	संस्थागत	परम्परागत
१	गौरीशंकर आवि विगु-१	√		
२	ठोडठोड आवि विगु-१	√		
३	गोंगरडाँडा आवि विगु-१	√		
४	गोगनेश्वरी आवि विगु-१	√		
५	ठाडी देउलाङ्ग आवि विगु-१	√		
६	गौरीशंकर मावि विगु-१	√		
७	देउलाङ्गखानी आवि विगु-२	√		
८	देवलिङ्गेश्वर मावि विगु-२	√		
९	बुलुङ्गखानी आवि विगु-३	√		
१०	कालिदेवी आवि विगु-३	√		
११	शारदा मावि विगु-३	√		
१२	जनकल्याण आवि विगु-३	√		
१३	भिरमुनी आवि विगु-३	√		
१४	ग्याल्सुङ्ग आवि विगु-४	√		
१५	चित्रे मावि विगु-४	√		
१६	नारायणी आवि विगु-४	√		
१७	दुङ्गेश्वरी आवि विगु-४	√		
१८	लिङ्वा आवि विगु-४	√		
१९	शान्तिआदर्श मावि विगु-४	√		
२०	हिमालीदेवी आवि विगु-५	√		
२१	हिमखण्डेभुवनेश्वरी आवि विगु-५	√		
२२	जनता आवि विगु-५	√		
२३	देविटार आवि विगु-५	√		
२४	कैलेश्वरी आवि विगु-५	√		
२५	सेतिदेवी आवि विगु-५	√		
२६	चिर्कुनथान नमुना आवि विगु-५	√		
२७	सरस्वती आवि विगु-५	√		
२८	हिमालय मावि विगु-५	√		
२९	मानेडाँडा आवि विगु-६	√		

३०	जन आवि-६	√		
३१	थम्पू मावि विगु-६	√		
३२	सरस्वती आवि विगु-७	√		
३३	देउदुङ्गा आवि विगु-७	√		
३४	गौरीशंकर मावि विगु-७	√		
३५	जमुना आवि विगु-८	√		
३६	कालिन्चोक आवि विगु-८	√		
३७	हिमालय मावि विगु-८	√		
३८	टासीछिमे गाछाल गोन्पा आवि विगु-७			√

२.२.२ शिक्षकको संख्यात्मक विवरण

यस गाउँपालिकाअन्तर्गत कुनै पनि विश्वविद्यालय तथा क्याम्पस नरहेकाले विद्यालयमा कार्यरत शिक्षकहरूको संख्यात्मक विवरणलाई देहायबमोजिम तालिकीकरण गरिएको छः

तालिका नं.-२

शिक्षक दरबन्दी विवरण

तह	दरबन्दीको किसिम		जम्मा
	स्वीकृत	राहत	
प्रावि	१०९	११	१२०
निमावि	१६	६	२२
मावि (९-१०)	७	६	१३
साविक उमावि (११-१२)	-	४	४
कुल जम्मा	१३२	२७	१५९

तालिका नं.-३

शिक्षक विवरण

तह	नियुक्तिको किसिम			
	स्थायी	राहत	अस्थायी/करार	जम्मा
प्रावि	७५	११	३४	१२०
निमावि	१२	६	४	२२
मावि (९-१०)	६	६	१	१३
साविक उमावि (११-१२)	-	४	-	४
कुल जम्मा	९३	२७	३९	१५९

२.२.३ परम्परागत विद्यालयसम्बन्धी विवरण

तालिका नं.-४

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	शिक्षक संख्या	विद्यार्थी संख्या	कैफियत
१.	टासीछिमे गाछाल गोन्पा आवि विगु-७	१	६०	

२.२.४ सामुदायिक सिकाइ केन्द्रहरुको अवस्था

यस गाउँपालिकाअन्तर्गत देहायबमोजिमका ६ वटा सामुदायिक सिकाइ केन्द्रहरु रहेका छन्:

तालिका नं.-५

क्र.सं.	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रको नाम	अध्यक्षको नाम	परिचालकको नाम
१.	देवलिङ्गेश्वर सामुदायिक सिकाइ केन्द्र लामाबगर, विगु-१	बिमलध्वज कार्की	ग्रिष्मा आचार्य
२.	ओराङ्ग सामुदायिक सिकाइ केन्द्र, विगु-२	दिपेन्द्र ठकुरी	मुना तामाङ
३.	लादुक सामुदायिक सिकाइ केन्द्र, विगु-४	तारा के.सी.	कुसुम बस्नेत
४.	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र चिलङ्खा, विगु-५	तिर्थबहादुर नेपाली	मनुका खुलाल
५.	गैरीपर्वत सामुदायिक, सिकाइ केन्द्र, आलम्पू, विगु-६	तिर्थबहादुर थामी	शेरसाङ्गु शेर्पा
६.	देउदुङ्गा सामुदायिक सिकाइ केन्द्र, विगु-७	पासाङ शेर्पा	पासाङबुटी शेर्पा

माथि तालिकाबद्ध गरिए बमोजिमका सामुदायिक सिकाइ केन्द्रहरुमध्ये देवलिङ्गेश्वर सिकाइ केन्द्र विद्यालयमा सञ्चालित रहेको छ भने बाँकी ५ वटा सिकाइ केन्द्रहरु समुदायस्तरमा सञ्चालित रहेका छन् । यद्यपि कुनै पनि सामुदायिक सिकाइ केन्द्रको आफ्नै कार्यालय भवन रहेको छैन साथै सामुदायिक सिकाइ केन्द्रबाट स्थानीय समुदाय अपेक्षितरूपमा लाभान्वित हुन सकेको पनि देखिदैन ।

२.३ विद्यार्थी विवरण

यस गाउँपालिका अन्तर्गत संस्थागत विद्यालय नरहेको तथा विद्यमान सामुदायिक विद्यालयहरुमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुको विवरण देहायबमोजिम रहेको छ:

तालिका नं.-६

कक्षागत विद्यार्थी विवरण

कक्षा	विद्यार्थी संख्या
बालकक्षा	४९२
१	५६७
२	३८३
३	३८७
४	३९८
५	३९१
६	४००
७	३८६
८	४३८
९	२६०
१०	२४२
११	९५
१२	६४

तालिका नं.-७
तहगत विद्यार्थी विवरण

बाविके			कक्षा १-५			कक्षा ६-८			कक्षा ९-१०			कक्षा ११-१२			कुल जम्मा		
छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा	छात्रा	छात्र	जम्मा
२४३	२४९	४९२	११२२	१००४	२१२६	६५५	५६९	१२२४	२७८	२२४	५०२	८३	७६	१५९	२३४८	२१२३	४५०३
जम्मा									४५०३								

तालिका नं.-८

लिङ्ग, जातजातिगत तथा शारीरिक अवस्थाको आधारमा विद्यार्थी विवरण

तह/कक्षा	जम्मा विद्यार्थी संख्या	महिलाको प्रतिशत	जनजातिको प्रतिशत	दलितको प्रतिशत	अपांगताको प्रतिशत
बाविके	४९२	४९	६९	११	०
कक्षा १-५	२१२६	५२	७५	९	२
कक्षा ६-८	१२२४	५४	७५	७	२
कक्षा ९-१०	५०२	५५	६७	९	२
कक्षा ११-१२	१५९	५२	४१	१०	०
जम्मा	४५०३	५२.२	६५	९	१

२.४ भैतिक पूर्वाधारको अवस्था (भवन, कक्षाकोठा, शौचालय, स्कूल बस आदि)

वि.सं. २०७२/०१/१२ र २९ गतेको महाभूकम्पद्वारा यस गाउँपालिका अन्तर्गतका विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधार ध्वस्त भएकोमा गैरसरकारी संस्था टुकी सिविनबाट १५ ओटा र अन्य भवनहरू जिल्ला कार्यान्वयन इकाइ, दोलखाबाट पुनःनिर्मित भई हाल दुईवटा आधारभूत विद्यालयहरूबाहेक सम्पूर्ण विद्यालयहरूको भवन निर्माण कार्य सम्पन्न भएका छन् भने एउटा विद्यालयको भवन भारतीय राजदूतावासको सहयोगमा निर्माणाधीन अवस्थामा रहेको छ । त्यस्तै केही विद्यालयहरूमा कक्षाकोठा अझै अपुग रहेको अवस्था पनि छ र अधिकांश विद्यालयहरूमा पर्याप्त मात्रामा कक्षाकोठा रहेको छ । पालिकाभित्रका प्रत्येक विद्यालयमा शौचालयको पहुँच पुगिसकेको छ ।

२.५ विद्यालय शिक्षाका शैक्षिक सूचकहरू

२.५.१ सिकाइ उपलब्धिसम्बन्धी विवरण

पाठ्यक्रममा निर्धारित विषयवस्तुहरूको शिक्षण पश्चात् विद्यार्थीले जे हासिल गर्दछ त्यो नै सिकाइ उपलब्धि हो । हाल कार्यान्वयनमा रहेका पाठ्यक्रमहरूमा पाठ्यक्रमको कार्यान्वयन पश्चात् विद्यार्थीले हासिल गर्नुपर्ने कक्षागत तथा विषयगत सिकाइ उपलब्धिहरू पहिला नै निर्धारण गरिएका हुन्छन् । अतः विगु गाउँपालिकाभित्रका विद्यालयहरूको विगत ३ शैक्षिक सत्रदेखिको सिकाइ उपलब्धिको स्थितिलाई देहायबमोजिम प्रस्तुत गरिएको छः

तालिका नं.-९

आधारभूत तह (कक्षा ५) को सिकाइ उपलब्धि

शैक्षिक सत्र	नेपाली	अंग्रेजी	गणित	विज्ञान	सामाजिक
२०७५	५८	५३	४८	५४	५१
२०७६	५८	५४	४८	५४	५४
२०७७	५९	४९	५२	५४	५६

तालिका नं.-१०

आधारभूत तह (कक्षा ८) को सिकाइ उपलब्धि

शैक्षिक सत्र	नेपाली	अंग्रेजी	गणित	विज्ञान तथा वावरण	सामाजिक अध्ययन र जनसंख्या शिक्षा
२०७५	२.२६	२.०६	१.६६	२.१	२.१३
२०७६	२.३७	१.९६	१.४१	१.९५	२.०२
२०७७	२.७	२.५	२.२१	२.५७	२.६३

तालिका नं.-११

एस.ई.ई. को सिकाइ उपलब्धि

शैक्षिक सत्र	नेपाली	अंग्रेजी	गणित	विज्ञान	सामाजिक
२०७५	२.१२	१.८	१.४४	१.८	१.९२
२०७६	२.५६	२.२४	१.८८	२.२४	२.३६
२०७७	२.०	१.९२	१.४	१.८८	१.८८

२.५.२ गाउँ शिक्षा योजना, विद्यालय सुधार योजना र अंग्रेजी माध्यममा शिक्षणसम्बन्धी विवरण

शिक्षा प्रणालीलाई व्यवस्थित रूपमा सञ्चालन गरी बालबालिकाको सिकाइलाई प्रभावकारी बनाउनका निम्ति विद्यालय र स्थानीय तहहरूले शिक्षा सुधार योजनाहरू निर्माण गरेर कार्यान्वयन गर्नुपर्ने हुन्छ । यद्यपि यस गाउँपालिकामा हालसम्म गाउँ शिक्षा योजना निर्माण गर्नेतर्फ ध्यान गएको देखिदैन । यद्यपि विद्यालयहरूले भने विद्यालय सुधार योजना निर्माण गरी गाउँ शिक्षा शाखामा पेस गर्ने गरेका छन् । तर विद्यालय सुधार योजना अधिकांश विद्यालयहरूले औपचारिकता पूरा गर्न मात्रै निर्माण गरेको जस्तो देखिन्छ । विद्यालय सुधार योजनाभित्रका दूरदृष्टि, उद्देश्य, रणनीतिहरू वैध तथा व्यवहारिक र एकआपसमा तालमेल मिलेको देखिदैन । त्यस्तै, यसअघि सामुदायिक विद्यालयहरूमा आधारभूत तह (कक्षा १-३) सम्म अंग्रेजी माध्यममा शिक्षण सञ्चालन गरिएकोमा शैक्षिक सत्र २०७७ देखि आधारभूत तह (कक्षा १-३) को नयाँ पाठ्यक्रम लागु भएसँगै अंग्रेजी माध्यममा शिक्षणसिकाइ बन्द भएको छ ।

२.५.३ स्थानीय तहले गरेको लगानी र उपलब्धि

विद्यालय शिक्षाको विकासको सम्बन्धमा पालिकाभित्रका विद्यालयहरूमा विद्यमान शिक्षक दरबन्दी अभावको समस्यालाई मध्यनजर गर्दै विद्यालयहरूको लागि शिक्षण सहायता अनुदानको रूपमा गाउँपालिकाबाट रकम विनियोजन गरी सो रकमबाट विद्यालयहरूले आफ्नो आवश्यकताअनुसारको शिक्षक तथा कर्मचारी नियुक्ति गरी काममा लगाउन सकिने व्यवस्था गरिएको छ । त्यसरी पालिकाबाट शिक्षण सहायता अनुदान उपलब्ध गराई विद्यालयहरूमा गरिएको शिक्षक तथा कर्मचारीको दरबन्दीको विवरण देहायबमोजिम उल्लेख गरिएको छः

तालिका नं.-१२

गाउँपालिकाले आन्तरिकरूपमा सिर्जना गरेको शिक्षक दरबन्दी विवरण

क्र.सं.	शिक्षण सहायता अनुदान प्राप्त विद्यालय	अनुदान कोटा संख्या	तह	कैफियत
१.	श्री ठाडीदेउलाङ्ग आवि विगु-१	१	निम्न माध्यमिक	
२.	श्री देवलिङ्गेश्वर मावि विगु-२	२	मा.-१, नि.मा.-१	
३.	श्री शारदा मावि विगु-३	१	माध्यमिक-१	
४.	श्री चित्रे मावि विगु-४	२	मा.-१, नि.मा.-१	
५.	श्री हिमालय मावि विगु-५	१	माध्यमिक	
६.	श्री देवीटार आवि विगु-५	१	निम्न माध्यमिक	
७.	श्री थम्पु मावि विगु-६	१	माध्यमिक	
८.	श्री टासीछिमे गाछाल गोन्पा विगु-७	१	प्राथमिक	
९.	श्री कालिन्चोक आवि विगु-८	१	निम्न माध्यमिक	
जम्मा		११		

२.५.४ विपन्न लक्षित छात्रवृत्ति

माध्यमिक तहका विद्यार्थीहरूको लागि लक्षित गरिएको विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिबाट हालसम्म कुनै बालबालिका लाभान्वित हुन सकेको छैन । शैक्षिक पहुँचमा सुनिश्चितताका लागि सघाउ पुग्ने छात्रवृत्ति जस्तो महत्वपूर्ण कार्यक्रमबाट छात्रवृत्ति पाउन योग्य कुनै पनि बालबालिका वञ्चित हुन नपरोस् भनी पालिकास्तरबाट विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरूलाई फाराम भर्नाका निम्ति सहजीकरण तथा प्रशिक्षण गर्ने गरिएको र केही विद्यालयहरूले फाराम भर्ने पनि आएको छ, यद्यपि छात्रवृत्ति प्राप्त गर्ने प्रक्रिया झन्झटिलो हुने लगायतका विविध कारणहरू जिम्मेवार भएर हुन सक्छ, हालसम्म कुनै पनि बालबालिका लाभान्वित हुन नसकेको अवस्था छ ।

२.६ स्थानीय तहको संगठन संरचनामा शिक्षा क्षेत्रको अवस्था तथा जनशक्तिको अवस्था

स्थानीय तहको संगठन संरचनामा शैक्षिक जनशक्तिको अवस्थाको सम्बन्धमा अन्य गाउँपालिकामा झैं यस गाउँपालिको कार्यालयमा पनि दुईजना कर्मचारीको व्यवस्था रहेको अवस्था छ ।

शैक्षिक जनशक्तिको संगठन संरचना

देहायबमोजिम रहेको छ

शिक्षा समिति

शिक्षा अधिकृत-१

प्राविधिक सहायक-१

परिच्छेद-३

कार्यक्रम कार्यान्वयनको भौतिक तथा वित्तीय प्रगति

३.१ वजेट उपशीर्षक अनुसार बजेट तथा खर्चको अवस्था

तालिका नं.-१३

संघीय सरकारबाट प्राप्त सशर्त बजेट तथा खर्चको अवस्था

सि.नं.	क्रियाकलाप कोड	क्रियाकलाप	इकाइ	भौतिक लक्ष्य	वार्षिक वजेट	खर्च	खर्च प्रतिशत
१.		अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	१	८	१७२८०००	०	०
२.	१.१.३.१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	४		६७४०००००	६२९३६०००	९३.३८
३.	२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२		४६१४०००	४६०९५१२	९९
४.	२.७.१३.३	प्रतिविद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	२		१२४२०००	१०१००००	८१
५.	१.१.३.४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	४	७६	६५८२०००	६८७११८४	१०४

६.	१.१.३.४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान	४	१९	११७०००००	१०४०२३२९	८९
७.	२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	१	३८	१७७१०००	१७६६०००	९९
८.	२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर प्रवर्द्धन एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान			२६४४०००	२५९२०००	९८
९.	२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)			१००००००	८०१०००	८०
१०.	२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	१		९८८०००	९०००००	९१
११.	२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूलाई निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२		२३२४०००	२२८६५६५	९८
१२.	७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	१		८७९०००	१०४२०००	११८
१३.	११.१.२.१	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण अनुदान	१	२	१४०००००	७०००००	५०
१४.		राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	१	९	७०५००००	७०५००००	१००
१५.		कोभिड-१९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम		४०	२६८१०००	२५०७०००	९४
जम्मा					११४००३०००	१०६३६१०००	

तालिका नं.-१४

प्रदेश सरकारबाट प्राप्त सशर्त बजेट तथा खर्चको अवस्था

सि नं	क्रियाकलाप	इकाइ	भौतिक लक्ष्य	वार्षिक बजेट	खर्च	खर्च प्रतिशत
१.	प्रारम्भिक बालविकास कक्षाका शिक्षकहरूलाई प्रोत्साहन खर्च	१	२९	३७७०००	३७००००	९८

२.	माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/ गणित/ विज्ञान शिक्षणका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	२	१	४६८०००	४६८०००	१००
जम्मा				८४५०००	८३८०००	

तालिका नं.-१५

गाउँपालिकाको आन्तरिक स्रोतबाट विनियोजित बजेट तथा खर्चको अवस्था

सि नं	क्रियाकलाप	इकाइ	भौतिक लक्ष्य	वार्षिक बजेट	खर्च	खर्च प्रतिशत
१	ICT तथा IEMIS तालिम	१	४०	१०००००	०	०
२	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन	१	११	२५००००	७९०००	३१.६
३	का.स., बाविके तथा कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	२	७६	५०००००	४९९०००	९९.९२
४	खेलकुद सहभागिता तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२	४०	३०००००	३०००००	१००
५	गणित विषयक नमुना पाठ प्रदर्शन कार्यक्रम	२	११	५००००	०	०
६	गाउँपालिकास्तरीय राष्ट्रपति कप प्रतियोगिता	१	९	४०००००	४०००००	१००
७	नमुना प्रश्नपत्र निर्माण तथा ग्रिड अभिमुखीकरण	१	३८	१०००००	०	०
८	प्र.अ. क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१	३८	१०००००	०	०
९	प्र.अ. बैठक व्यवस्थापन	१२	३८	२५००००	४७०००	१९
१०	प्राथमिक तहको शिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम	१	३८	१५००००	०	०
११	मावि निमावि विषयगत शिक्षक तालिम	२	११	२०००००	०	०
१२	वडास्तरीय भलिबल प्रतियोगिता	१	८	३०००००	२९४०००	९८
१३	विद्यालय अनुगमन तथा निरीक्षण	१२	४०	१५००००	१२१०००	८१
१४	विद्यालय सुधार योजना निर्माण	१	३८	१०००००	०	०
	शैक्षिक कार्यपात्रो निर्माण	१	३००	८००००	०	०
१५	स्थानीय पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तक निर्माण कार्यक्रम	१	५	५०००००	२५५०००	५१
जम्मा				३५३००००	१९९५०००	

(नोट: माथि तालिकामा प्रस्तुत गरिएको गाउँपालिकाद्वारा विनियोजित बजेट तथा कार्यक्रममध्ये क्षमता विकास तथा प्रशिक्षण सम्बन्धी कार्यक्रमहरु कोभिड-१९ को महामारी तथा पालिकाको आन्तरिक मामिलाका कारण कार्यान्वयन हुन नसकेको जानकारी गराइन्छ ।)

३.२ कार्यक्रम कार्यान्वयनका मुख्य समस्या तथा चुनौतीहरु

माथि उल्लिखित संघ र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त तथा स्थानीय तहको आन्तरिक स्रोतबाट विनियोजित कार्यक्रमहरुको कार्यान्वयनको क्रममा सामना गर्नुपरेको मुख्य समस्याहरु देहायबमोजिम उल्लिखित छन्:

- कोभिड-१९ मुख्य बाधक (समन्वय, सञ्चार, सामान ढुवानी लगायतमा प्रतिकूल प्रभाव) रहेको ।
- कार्यक्रम कार्यान्वयनमा पारदर्शिताको कमि, कार्यक्रम प्राप्त विद्यालयले विव्यसका सबै पदाधिकारी र स्टाफहरुबीच पर्याप्त छलफल नगर्ने भन्ने गुनासो ।
- निर्णयसँग सम्बन्धित समितिहरु (पालिका र विद्यालय दुवै) को बैठक समयमै नबस्नु ।
- शिक्षण सहायता अनुदानको कार्यान्वयनका लागि अध्यापन अनुमति प्राप्त शिक्षकहरुबाट उम्मेद्वारी नपर्नु ।
- दिवा खाजालाई खाद्यटोकरी बनाई सो अनुसार कार्यान्वयन गर्ने कार्यमा प्रधानाध्यापक र शिक्षकहरुमा चासो र लगाव व्यवहारको

कमि, अभिभावकले बालबालिकालाई बनाएर पठाएको खाजाको गुणस्तर अवलोकन गरी सुझाव दिने परिपाटीको कमि ।

- विज्ञान प्रयोगशाला, पुस्तकालय तथा आई.सि.टि. व्यवस्थापन लगायतका कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्दा विद्यालयको वास्तविक आवश्यकतामा आधारित बनाउन सरोकारवाहरुसँग पर्याप्त छलफल गर्ने संस्कारको अभाव ।
- विद्यालयको भौतिक पूर्वाधार निर्माणअन्तर्गतका कार्यक्रमहरुमा प्राप्त बजेट न्यून हुनु ।
- वैकल्पिक शिक्षा प्रणालीको कार्यान्वयनमा प्रधानाध्यपक र शिक्षकहरुबाट अपेक्षित जागरुकता नदेखाउनु, तोकिएको समयमा जिल्ला बाहिरका शिक्षकहरुलाई उपस्थिति गराउन चासो र पहल नगर्नु ।
- पालिकाबाट आयोजना गरेका प्रशिक्षण कार्यक्रमहरुमा सतप्रतिशत शिक्षक उपस्थित नहुनु, सो कार्यमा प्रधानाध्यापक र शिक्षकले आफ्नो दायित्वबोध पूर्णरूपमा नगर्नु ।

३.४ कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सुधारका उपायहरु

- दिवा खाजाको रकम बढाउनुपर्ने, विद्यालयमै खाजा निर्माण गरी खाद्यटोकरी अनुसारको खाजा बनाई गुणस्तर सुनिश्चित गर्नुपर्ने ।
- भौतिक पूर्वाधार निर्माण लगायतको लागत बढेको हुँदा बजेट वृद्धि गर्नुपर्ने ।
- निर्णय सम्बद्ध समितिहरुको बैठक बस्न ढिलाइ नगर्ने, सहभागितामूलक निर्णय गरी पारदर्शिताको प्रवर्द्धन गर्ने ।
- शिक्षण सहायता अनुदानको कार्यान्वयन गर्दा गाउँ शिक्षा समितिले निर्णय गरी अध्यापन अनुमति नभएको शिक्षकलाई समेत दक्षताको परीक्षण गर्ने करारमा नियुक्ति गरी तत्कालीन समस्यालाई निकास दिने व्यवस्था गर्नुपर्ने आदि ।

परिच्छेद- ४

उपलब्धि तथा कार्यक्रम विस्तृतीकरण

यस गाउँपालिकाले संघ र प्रदेश सरकारबाट विभिन्न शीर्षकहरुअन्तर्गत प्राप्त सशर्त अनुदानको बजेट तथा गाउँपालिकाले आफ्नो स्रोतबाट बजेट विनियोजन गरी सञ्चालन गरिएका शैक्षिक कार्यक्रमहरुको कार्यान्वयनबाट हासिल भएको उपलब्धि तथा प्रगति विवरण देहायबमोजिम रहेका छन् :

१ दरबन्दी मिलानको प्रगति विवरण

यस गाउँपालिकाका बालबालिकाको सिकाइलाई प्रभावकारी बनाउनका निम्ति पालिकाभित्र उपलब्ध शिक्षकहरुको दक्षताको अधिकतम उपयोग गर्ने तथा सञ्चालनरत विद्यालयहरुमा विद्यमान तहगत र विषयगत शिक्षक दरबन्दीको अपुग संख्याको मात्रा गणना गरी आवश्यक थप दरबन्दी परिपूर्तिका लागि संघीय तथा प्रदेश सरकारमा माग गरिनुका साथै पालिकाको आन्तरिक स्रोतबाट नै भए पनि तत्काललाई शिक्षक अभावको समस्यालाई कम गर्ने उद्देश्यका साथ देहायबमोजिम दरबन्दी मिलान गर्ने योजना बनाइएको छः

तालिका नं.-१६

शिक्षक दरबन्दी मिलान, २०७७

क्र. सं.	विद्यालयको नाम र ठेगाना	प्राथमिक तह		निम्नमाध्यमिक तह				माध्यमिक तह			उ.मा. (कक्षा ११-१२)			जम्मा अपुग संख्या
		हाल रहेको दरबन्दी	हुनुपर्ने दरबन्दी	अपुग संख्या	हाल रहेको दरबन्दी	हुनुपर्ने दरबन्दी	अपुग संख्या	हाल रहेको दरबन्दी	हुनुपर्ने दरबन्दी	अपुग संख्या	हाल रहेको दरबन्दी	हुनुपर्ने दरबन्दी	अपुग संख्या	
१	जन आवि विगु-६	२	२	०	०			०						०
२	थम्पु मावि विगु-६	४	४	०	२	४	२	१	५	४				६
३	मानेडाँडा आवि विगु-६	२	३	१										१
४	सरस्वती आवि विगु-७	३	३	०										०

५	देउदुङ्गा आवि विगु-७	३	४	१										१
६	गौरीशंकर मावि विगु-७	५	५	०	३	४	१	१	५	४				५
७	कालीदेवी आवि विगु-३	२	३	१										१
८	मानेडाँडा आवि विगु-६	२	२	०										०
९	भिरमुनि आवि विगु-३	२	२	०										०
१०	शारदा मावि विगु-३	५	५	०	३	४	१	१	५	४				५
११	बुलुङ्खानी आवि विगु-३	३	३	०										०
१२	हिमालीदेवी आवि विगु-५	३	३	०										०
१३	हिमालय मावि विगु-५	५	५	०	३	४	१	१	५	४				५
१४	देवीटार आवि विगु-५	४	४	०	०	४	४							४
१५	सरस्वती आवि विगु-५	२	२	०										०
१६	कैलेश्वरी आवि विगु-५	२	२	०										०
१७	जनता आवि विगु-५	२	२	०										०
१८	हिमखण्डे भुवनेश्वरी आवि विगु-५	३	४	१										१
१९	चिर्कुनथान न. आवि विगु-५	१	२	१										१
२०	सेतीदेवी आवि विगु-५	१	२	१										१
२१	जमुना आवि विगु-८	२	३	१										१
२२	कालिन्चोक आवि विगु-८	६	६	१	०	४	४							३
२३	हिमालय मावि विगु-८	४	५	१	४	४		३	५	२	१	३	२	५
२४	दुङ्गेश्वरी आवि विगु-५	४	४	०										०
२५	चित्रे मावि विगु-४	६	६	१	०	४	४	०	५	५				८
२६	ग्याल्मुङ्ग आवि विगु-४	३	३	०										०
२७	लिङ्वा आवि विगु-४	२	२	०										०
२८	शान्तिआदर्श मावि विगु-४	५	५	०	३	४	१	४	४	०	२	३	१	२

२९	नारायणी आवि विगु-४	३	३	०										०
३०	गोगनेश्वरी आवि विगु-१	३	३	०										०
३१	ठाडीदेउलाङ्ग आवि विगु-१	५	५	०	०	२	२							२
३२	गौरीशंकर आवि विगु-१	४	४	०										०
३३	गोगरडाँडा आवि विगु-१	१	१	०										०
३४	गौरीशंकर मावि विगु-१	५	५	०	३	४	१	३	५	२	१	३	२	५
३५	ठोडुठोङ्ग आवि विगु-१	१	१	०										०
३६	देवलिङ्गेश्वर मावि विगु-२	६	६	१	१	४	३	०	५	५				७
३७	देउलाङ्खानी आवि विगु-२	४	४	०										०
३८	टासीछिमे गाछाल गोर्खा विगु-७	१	२	१										१
जम्मा		१२१	१३०	१	२२	४६	२४	१४	४४	३०	४	९	५	६५

नोट: यस दरबन्दी मिलानको तालिका शिक्षा समितिबाट पारित हुन बाँकी रहेकाले योजनाको रूपमा मात्रै प्रस्तुत गरिएको छ

२ गणित, विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री (Kits) अनुदान कार्यान्वयनको अवस्था

संघीय सरकारबाट गणित, विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री खरिदका लागि प्रत्येक वर्ष एउटा विद्यालयको लागि रु. ५०,००० का दरले यस गाउँपालिकामा प्राप्त भई वितरण गरिएका कार्यक्रमसम्बन्धी विवरण देहायबमोजिम उल्लेख गरिएका छन्:

तालिका नं.-१७

गणित, विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री (Kits) अनुदानको कार्यान्वयन

क्र.सं.	क्रियाकलाप	रकम (रु. मा)	आ.व.	कार्यक्रम वितरण गरिएको विद्यालय	कैफियत
१.	गणित, विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री (Kits) अनुदान	५०,०००	२०७५/०७६	कालिन्चोक आवि विगु-८	
२.	गणित, विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री (Kits) अनुदान	५०,०००	२०७६/०७७	देवीटार आवि विगु-५	
३.	गणित, विज्ञान र अङ्ग्रेजी विषयका लागि क्रियाकलापमा आधारित सामग्री (Kits) अनुदान	५०,०००	२०७७/०७८	ठाडीदेउलाङ्ग आवि विगु-१	

- ३ गाउँपालिकामा संघीय सरकारबाट उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धि भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरणका लागि प्रोत्साहन अनुदान तथा तोकिएको सूचकांकको आधारमा कार्यसम्पादन सम्पन्न गर्ने विद्यालयलाई कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान शीर्षकमा प्राप्त कार्यक्रमको वितरणसम्बन्धी विगत ३ वर्षदेखिको विवरण देहायबमोजिम प्रस्तुत गरिएको छः

तालिका नं.-१८

सिकाइ सुदृढीकरण प्रोत्साहन अनुदान

क्र.सं.	कार्यक्रम	रकम(रु.मा)	आ.व.	कार्यक्रम प्राप्त विद्यालय	कैफियत
१.	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धि भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरणका लागि प्रोत्साहन अनुदान	२,००,०००	२०७५/०७६	श्री गौरीशंकर मावि विगु-१	तुलनात्मरूपमा सिकाइ उपलब्धि बढी रहेको र नदोहोरिने गरी विद्यालयको छनोट गरिएको
२.	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धि भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरणका लागि प्रोत्साहन अनुदान	२,००,०००	२०७६/०७७	श्री चित्रे मावि विगु-४	
३.	उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धि भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढीकरणका लागि प्रोत्साहन अनुदान	२,००,०००	२०७७/०७८	श्री हिमालय मावि विगु-८	

तालिका नं.-१९

कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान

क्र.सं.	कार्यक्रम	रकम	आ.व.	कार्यक्रम प्राप्त विद्यालय	कैफियत
१.	कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	५०,०००	२०७५/०७६	हिमालय मावि विगु-८	
२.	कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	५०,०००	२०७५/०७६	गौरीशंकर मावि विगु-७	
३.	कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	५०,०००	२०७५/०७६	थम्पु मावि विगु-६	
४.	कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	५०,०००	२०७५/०७६	चित्रे मावि विगु-४	
५.	कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	५०,०००	२०७५/०७६	देवलिङ्गेश्वर मावि विगु-२	
६.	कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	५०,०००	२०७६/०७७	गौरीशंकर आवि विगु-१	
७.	कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	५०,०००	२०७६/०७७	ठाडीदेउलाङ्ग आवि विगु-१	
८.	कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	५०,०००	२०७६/०७७	शारदा मावि विगु-३	
९.	कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	५०,०००	२०७६/०७७	नारायणी आवि विगु-४	
१०.	कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	५०,०००	२०७६/०७७	कालिन्चोक आवि विगु-८	
११.	कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	५०,०००	२०७७/०७८	गोगनेश्वरी आवि विगु-१	
१२.	कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	५०,०००	२०७७/०७८	देउलाङ्खानी आवि विगु-२	
१३.	कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	५०,०००	२०७७/०७८	ढुङ्गेश्वरी आवि विगु-४	
१४.	कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	५०,०००	२०७७/०७८	देवीटार आवि विगु-५	
१५.	कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	५०,०००	२०७७/०७८	देउढुङ्गा आवि विगु-७	

- ४ शासकीय प्रक्रियामा सुशासन, पारदर्शिता र सेवा प्रवाहमा प्रभावकारिताको बोध गराउन सकियो भने मात्रै जनविश्वास आर्जन भई शासकीय पद्धति र विकासात्मक गतिविधिहरूमा दिगोपना आउन सक्दछ । अतः यस गाउँपालिकाले विद्यालयबाट सञ्चालित गतिविधिहरूमा सुशासन तथा पारदर्शिता कायम गरी गुणस्तरीय शिक्षा विकासका लागि हरेक विद्यालयलाई सामाजिक परीक्षण, लेखापरीक्षण, सार्वजनिक सुनुवाइ जस्ता सुशासनका औजारहरूको कार्यान्वयन गराउने र सोको कार्यान्वयन गरे नगरेको सम्बन्धमा निरीक्षण अनुगमन गर्ने गरिएको छ । यति हुँदाहुँदै पनि कतिपय विद्यालयका प्रधानाध्यापक र पदाधिकारीहरूको सजगताको अभाव, लापारबाही र कार्यक्रम कार्यान्वयनको प्रक्रिया मिलाउन नसक्ने जस्ता समस्याको कारण अत्यन्तै थोरै मात्रामा लेखापरीक्षणको प्रतिवेदनमा बेरुजु समेत देखिएको अवस्था छ । शैक्षिकसत्र २०७६/०७७ को लेखापरीक्षणको प्रारम्भिक प्रतिवेदनमा देखिएको बेरुजु विवरण देहायबमोजिम रहेको छः

तालिका नं.-२०

लेखापरीक्षणको प्रारम्भिक प्रतिवेदनमा उल्लिखित बेरुजु विवरण

क्र.सं.	बेरुजु शीर्षक	विद्यालयको नाम र ठेगाना	बेरुजु रकम	कैफियत
१.	पाठ्यपुस्तक बापतको रकम	टासीछिमे गाछाल गोन्पा विगु-७	६३५४	संघीय सञ्चित कोषमा दाखिला गर्नुपर्ने
२.	बुक कर्नर अन्तर्गतको रकम	जन प्रावि विगु-६	१६५०	
३.	पुस्तकालय व्यवस्थापन	हिमालय मावि विगु-५	६७,५००	
४.	आधारभूत शिक्षकको तलब भत्ता	देवलिङ्गेश्वर मावि विगु-२	१,१९,१५४	

५ प्रधानाध्यापकहरूको बैठक सम्बन्धमा

गाउँपालिकाको कार्यालयस्तरमा भए गरेका निर्णयहरू तथा संघ र प्रदेशबाट प्राप्त कार्यक्रम र परिपत्र तथा निर्देशनहरूको प्रसार गर्ने प्रयोजनार्थ विद्यालयका प्रधानाध्यापकहरूको बैठक प्रायजसो मासिकरूपमा नै बोलाइने गरिएको थियो । विकट र सडकको अस्तव्यस्तताको अवस्थाको बाबजुद पनि करिब ९० प्रतिशतको हाराहारीमा प्रधानाध्यापकहरूको उपस्थिति भई देहायका विषयमा छलफल, अन्तर्क्रिया र अनुभवको आदानप्रदान हुने गरिएको थियो:

- विद्यालयहरूको IEMIS अद्यावधिक गर्ने सम्बन्धमा ।
- शिक्षकहरूलाई विद्यालयमा नियमित उपस्थित गराउने तथा प्रभावकारी परिचालन ।
- विद्यार्थीको सिकाइ उपलब्धि वृद्धि ।
- विद्यालय प्रशासन सञ्चालनको अनुभव आदानप्रदान ।
- शिक्षकको क्षमता विकास र पुनर्ताजकीकरण ।
- करार शिक्षक नियुक्ति र शिक्षक सरुवासम्बन्धी समस्याहरू ।
- विद्यालय सञ्चालनको क्रममा आइपर्ने साझा प्रकृतिका समस्याहरूको सम्बन्धमा छलफल र समाधानको खोजी ।
- गाउँपालिकाका शैक्षिक कार्यक्रमहरूको अभिमुखीकरण ।
- गाउँपालिकास्तरमा भए गरेका शैक्षिक निर्णयहरूको प्रसार ।
- संघ र प्रदेशस्तरबाट प्राप्त कार्यक्रमहरूको अभिमुखीकरण ।
- संघ र प्रदेशस्तरको निर्देशन, परिपत्र र सूचनाहरूको प्रसार लगायत ।

६ अङ्ग्रेजी, गणित र विज्ञान विषय शिक्षणका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान

विद्यालयहरूमा विद्यमान विषयगत तथा तहगत शिक्षकहरूको अभाव पूर्तिका लागि संघीय सरकारबाट यस गाउँपालिकालाई आ.व. २०७७/०७८ मा अङ्ग्रेजी, गणित र विज्ञान विषय शिक्षणका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान उपलब्ध भएकोमा देहायबमोजिम कार्यान्वयन गरिएको छ:

तालिका नं.-२१

अङ्ग्रेजी, गणित र विज्ञान विषय शिक्षणका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त विद्यालय	अनुदान कोटा	प्राप्त रकम	तह	कैफियत
	देवलिङ्गेश्वर मावि विगु-२	२	२,१६,०००	माध्यमिक	शिक्षण सहायता अनुदान ६ महिनाको लागि मात्रै प्राप्त भएको थियो ।
	शारदा मावि विगु-३	१	२,१६,०००	माध्यमिक	
	चित्रे मावि विगु-४	२	२,१६,०००	माध्यमिक	
	हिमालय मावि विगु-५	१	२,१६,०००	माध्यमिक	
	थम्पु मावि विगु-६	१	२,१६,०००	माध्यमिक	
	गौरीशंकर मावि विगु-७	१	२,१६,०००	माध्यमिक	
जम्मा		८	१७,२८,०००		

माथि तालिकामा उल्लिखित बमोजिमको अनुदान प्राप्त हुँदा शिक्षकको चरम अभाव खेपिरहेका विद्यालयहरूको लागि निकै नै सुखद कुरा हो । यद्यपि कार्यान्वयनको क्रममा अध्यापन अनुमति प्राप्त शिक्षकको पहुँच हुन नसकी कार्यक्रमको कार्यान्वयनमा ढिलाइ हुन गएको र कतिपय विद्यालयले बिना अध्यापन अनुमति पत्र नै शिक्षकहरूको नियुक्ति गरी कार्यक्रमको कार्यान्वयन गरेको पाइएको छ ।

- ७ संघीय सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदान कार्यक्रम र राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम समेतमा गरी हाल देहायबमोजिमका विद्यालयहरूमा विज्ञान प्रयोगशाला, पुस्तकालय र ICT Lab को सुविधा पुगेको छः

तालिका नं.-२२

विज्ञान प्रयोगशाला कार्यक्रम प्राप्त विद्यालयहरूको विवरण

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	प्राप्त कार्यक्रम	आ.व.	कैफियत
	चित्रे मावि विगु-४	विज्ञान प्रयोगशाला	२०७५/०७६	
	शान्ति आदर्श मावि विगु-४	विज्ञान प्रयोगशाला	२०७६/०७७	
	देवलिङ्गेश्वर मावि विगु-२	विज्ञान प्रयोगशाला	२०७७/०७८	

तालिका नं.-२३

पुस्तकालय व्यवस्थापन कार्यक्रम प्राप्त विद्यालयहरूको विवरण

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	प्राप्त कार्यक्रम	आ.व.	कैफियत
	गौरीशंकर मावि विगु-१	पुस्तकालय व्यवस्थापन	२०७४/०७५	
	चित्रे मावि विगु-४	पुस्तकालय व्यवस्थापन	२०७४/०७५	
	हिमादल मावि विगु-८	पुस्तकालय व्यवस्थापन	२०७५/०७६	
	हिमालय मावि विगु-५	पुस्तकालय व्यवस्थापन	२०७६/०७७	
	गौरीशंकर मावि विगु-७	पुस्तकालय व्यवस्थापन	२०७७/०७८	

तालिका नं.-२४

ICT व्यवस्थापन कार्यक्रम प्राप्त विद्यालयहरूको विवरण

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	प्राप्त कार्यक्रम	आ.व.	कैफियत
	शान्ति आदर्श मावि विगु-४	ICT व्यवस्थापन	२०७५/०७६	संघीय सरकारको सशर्त अनुदान मार्फत प्राप्त भएको ।
	देवलिङ्गेश्वर मावि विगु-२	ICT व्यवस्थापन	२०७६/०७७	
	शारदा मावि विगु-३	ICT व्यवस्थापन	२०७७/०७८	
	गौरीशंकर मावि विगु-१	ICT व्यवस्थापन	२०७७/०७८	राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम मार्फत प्राप्त भएको ।
	चित्रे मावि विगु-४	ICT व्यवस्थापन	२०७७/०७८	
	हिमालय मावि विगु-५	ICT व्यवस्थापन	२०७७/०७८	
	देवीटार आवि विगु-५	ICT व्यवस्थापन	२०७७/०७८	
	हिमालीदेवी आवि विगु-५	ICT व्यवस्थापन	२०७७/०७८	
	थम्पू मावि विगु-६	ICT व्यवस्थापन	२०७७/०७८	
	हिमालय मावि विगु-८	ICT व्यवस्थापन	२०७७/०७८	

- ८ शिक्षकको समयावधि (Teacher Time on Task-TST) सुधार कार्यक्रम

विद्यालयमा शिक्षकको समयावधि सुधार गरी शैक्षिक गुणस्तर वृद्ध गर्ने लक्ष्यकासाथ आ.व. २०७५/०७६ मा ५ वटा, आ.व. २०७६/०७७ मा ५ वटा आ.व. २०७७/०७८ मा २३ वटा गरी गाउँपालिकाका ३८ वटामध्ये ३३ वटा विद्यालयहरूमा शिक्षकको समयावधि सुधार कार्यक्रम लागु गरिएको छ । यद्यपि यसको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा अधिकांश शिक्षक तथा प्रधानाध्यापकहरूबाट अपेक्षित प्रयत्न हुन सकेको भने देखिदैन । अतः यस कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि गाउँपालिका, वडा शिक्षा समिति र विद्यालय व्यवस्थापन समितिबाट नियमित अनुगमन गर्नुपर्ने र प्रधानाध्यापकहरूसँग कार्यसम्पादन सम्झौता गरेर कार्यान्वय गर्नुपर्ने देखिन्छ ।

९ विद्यालय सुपरिवेक्षण तथा शिक्षकको पेशागत सहयोगको स्थिति

गाउँपालिकाभित्रका विद्यालयहरूमा कार्यरत शिक्षकहरूको शैक्षणिक समस्याहरूको पहिचान गरी समाधानका लागि सक्षम बनाउन, योजनाबद्ध शिक्षण गर्न, परिवर्तित सन्दर्भअनुसार शिक्षण गर्ने क्षमताको विकास गर्न तथा विश्व परिवेशमा विकास भएका नवीनतम प्रविधिलाई शिक्षणसिकाइमा प्रयोग गरी शिक्षामाथिको समुदायको लगानीलाई अर्थपूर्ण बनाउन सघाउने उद्देश्यले विगत केही वर्षअघिदेखि नै स्थानीय तहस्तरमा विषयगत शिक्षक तालिमहरूको आयोजना तथा विद्यालय सुधार योजना निर्माण र शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिमहरू समेत प्रदान गर्दै आएकोमा विश्व-आक्रान्त कोरोना महामारीले राष्ट्र र मानव जीवनका सर्वाङ्गीण पक्षसँगै शिक्षा प्रणालीलाई पनि नराम्रोसँग गाँजेपछि शिक्षकको क्षमता विकास लगायतका कार्यक्रमहरू सञ्चालन हुन सकेको छैन। यद्यपि अब कोभिड-१९ को प्रभाव कम हुँदै गएपछि देशको शिक्षा प्रणाली सहज भएसँगै विद्यालय प्रशासन, विषयगत शिक्षण, शैक्षणिक योजना निर्माण, शिक्षणसिकाइमा नवप्रवर्तन लगायतका पक्षहरूमा सामयिकरूपमा तालिम तथा प्रशिक्षणहरू दिनुपर्ने हुन्छ।

१० बाल विकास केन्द्रको अवस्था

विद्यालय जाने बानीको विकास गर्ने ध्येयकासाथ कार्यान्वयनमा ल्याइएका बाल विकास केन्द्रहरूको सन्दर्भमा यस गाउँपालिकाका ३७ वटा सामुदायिक विद्यालयहरूमध्ये ३० वटामा विद्यालयमा आधारित बालविकास केन्द्रहरू रहेका छन् भने गाउँपालिकाले थप चारवटा विद्यालयहरूमा पालिकाको स्रोतबाट तलब-भत्ता बेहोर्ने गरी दरबन्दीको सिर्जना गरी जम्मा ३४ वटा विद्यालयहरूमा बाल विकास केन्द्रको पहुँच पुगेको अवस्था छ। यद्यपि अझै ३ वटा सामुदायिक विद्यालयहरूमा बाल विकास तहका बालबालिकाहरू भर्ना हुन आउने गरेको पाइए तापनि कुनै पनि प्रकारको बाल विकासको कोटा विहीन अवस्था रहेको छ भने समुदायमा आधारित चारवटा बाल विकास केन्द्रहरू सञ्चालनमा रहेका छन्। साथै समुदायस्तरमा पालिकाबाट खर्च बेहोर्ने गरी १ वटा बाल विकास केन्द्र पनि सञ्चालन रहेको छ।

तालिका नं.-२५

समुदायमा आधारित बाल विकास केन्द्र

क्र.सं.	बाल विकास केन्द्रको नाम	ठेगाना	कैफियत
१.	शिवलिङ्गेश्वर बाल विकास केन्द्र	विगु-२	
२.	सेतीदेवी बाल विकास केन्द्र	विगु-२	
३.	ग्रामीण सामुदायिक स्वास्थ्य बाल विकास केन्द्र	विगु-३	
४.	थामीचाँगु बाल विकास केन्द्र	विगु-८	हाल कालिन्चोक आवि विगु-८ सँगै सञ्चालन भइरहेको छ

तालिका नं.-२६

गाउँपालिकाको स्रोतबाट सञ्चालन गरिएको बाल विकास केन्द्र

क्र.सं.	बाल विकास केन्द्र/सञ्चालन रहेको विद्यालयको नाम	ठेगाना	कैफियत
१.	चिर्कुनथान नमुना आवि	विगु-५	
२.	हिमखण्डे भुवनेश्वरी आवि	विगु-५	
३.	देवीटार आवि	विगु-५	
४.	मानेडाँडा आवि	विगु-५	
५.	लुङ्केप बाल विकास केन्द्र	विगु-८	समुदायस्तरमा सञ्चालन

११ विद्यालय सुधार योजना निर्माण/सामाजिक परीक्षणको अवस्था

बालबालिकाको भविष्य निर्माणसँग प्रत्यक्ष सम्बन्ध रहने शिक्षा प्रणालीलाई सुदृढ गरी बालबालिकाको प्रभावकारी सिकाइलाई सुनिश्चित गर्नका निम्ति शिक्षणसिकाइका क्रियाकलापहरू व्यवस्थितरूपमा सञ्चालन गर्नुपर्ने हुन्छ र सोको लागि हरेक विद्यालयले अविचार्यरूपमा विद्यालय सुधार योजना (SIP) निर्माण गरी कार्यान्वयन गर्नुपर्दछ। अतः यस गाउँपालिकाअन्तर्गतका सबै विद्यालयहरूले विद्यालय सुधार योजना निर्माण गरी गाउँपालिकाको शिक्षा शाखामा पेस गर्ने गरेको पनि छ। यद्यपि विद्यालय सुधार योजनाले सम्बन्धित

विद्यालयहरूको वास्तविक समस्याहरू अपेक्षितरूपमा सम्बोधन नगरेको, दूरदृष्टि, उद्देश्य र क्रियाकलापहरूको तादात्म्यता नमिलेको जस्ता समस्याहरू देखिएपछि विगुका विद्यालयसम्बद्ध सरोकारवालाहरूमा विद्यालय सुधार योजना निर्माण सपको अभाव देखी स्थानीय गैरसरकारी संस्था (टुकी सिविन) को आर्थिक सहयोगमा वडा नं. ४ देखि ८ सम्मका विद्यालयहरूका प्रधानाध्यापक र विव्यस पदाधिकारीहरूलाई सम्बन्धित वडास्तरमै गएर गाउँपालिकाको तर्फबाट विद्यालय सुधार योजना निर्माण कार्यशालाको आयोजना गरिएकोमा कोभिड-१९ को प्रभावसँगै बाँकी वडाहरूमा प्रवेश हुनै नपाई क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू स्थगन गर्नु परेको तीतो यथार्थ समेत रहेको छ । यद्यपि अब परिस्थिति क्रमशः सहज हुँदै गएपछि बाँकी सम्पूर्ण विद्यालयहरूका सरोकारवालाहरूको निम्ति क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।

१२ कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि भएका कार्यक्रम तथा प्रयासहरू

वर्तमानमा सिङ्गो विश्वले सामना गरिरहेको भयावह महामारी कोभिड-१९ ले देशको पूरै शिक्षा प्रणाली लगायतका विगुका बालबालिकाको विद्यालय सिकाइमा पारेको अनपेक्षित र अतुलनीय क्षतिलाई न्यूनीकरण गर्दै बालबालिकामा पठन संस्कार कायम गरिराख्न सकियोस् भन्ने ध्येयकासाथ शैक्षिक सत्र, २०७७ मा देहायबमोजिमका प्रयासहरू गरिएको थियोः

- पालिका, जिल्ला र प्रदेश बाहिर घर भई पालिकाभित्रका विद्यालयहरूमा कार्यरत शिक्षकहरूलाई सम्बन्धित विद्यालयमा झिकाई कोभिड परीक्षणको व्यवस्था गरिएको ।
- जिल्ला शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइसँगको समन्वय र जिल्ला कोभिड संकट व्यवस्थापन समितिबाट विद्यालय सञ्चालन सम्बन्धमा भए गरेका निर्णयहरू समेतलाई हृदयङ्गम् गर्दै समुदाय र विद्यालयस्तरमा वैकल्पिक शैक्षणिक योजनाहरूको निर्माण र कार्यान्वयन ।
- भौगोलिक विकटता, प्रविधिको अभाव, अभिभावकको समष्टिगत चेतनाको स्तर, विद्यालयको क्षमता र शिक्षक तथा प्रधानाध्यापकहरूको दक्षता र तदारुकता समेतको आधारमा समुदायस्तरमा शिक्षणसिकाइ, विद्यार्थी क्रियाकलाप निर्धारण, वितरण, परीक्षण र पृष्ठपोषण प्रदान, फोनलाइन सिकाइ, शिफ्टगत सिकाइ आदि ।
- पालिकाबाट विद्यालयहरूलाई आवश्यक पर्ने स्वास्थ्य सामग्री र स्वअध्ययन सामग्रीको वितरण ।
- वडास्तरमा वैकल्पिक सिकाइ व्यवस्थापन समिति निर्माण ।
- पालिकाबाट वैकल्पिक सिकाइको अनुगमन र पृष्ठपोषण लगायतका कार्यहरू ।

१३ विद्यार्थी मूल्याङ्कन

विद्यार्थीको कक्षोन्नतिका लागि वार्षिक रूपमा गरिने निर्णयात्मक मूल्याङ्कनको अलावा उनीहरूको सिकाइको क्रममा भए गरेका कमि कमजोरीहरू पत्ता लगाई तत्कालै सुधार गरी व्यवहारमा परिवर्तन ल्याउनका निम्ति विभिन्न त्रैमासिक परीक्षाहरू, कक्षा कार्य, गृहकार्य र परियोजना कार्यहरू सञ्चालन गर्ने गरिन्छ । यद्यपि सबैजसो विद्यालयहरूमा परियोजना कार्यहरूमा धेरै जोड दिइएको पाइँदैन । साथै बालबालिकाको सिकाइको निरन्तररूपमा मूल्याङ्कन गरी सोको अभिलेखीकरण गर्ने पद्धतिको समेत विकास गर्नुपर्ने देखिन्छ विद्यार्थी मूल्याङ्कनलाई व्यवस्थित गर्नका निम्ति पालिकास्तरमा शिक्षकहरूको विषयगत समूह बनाई सहकार्य गर्ने वातावरण गाउँ शिक्षा शाखाले निर्माण गरेको छ भने गाउँपालिकाबाट मूल्याङ्कन प्रणालीलाई व्यवस्थित गर्नका निम्ति बजेट विनियोजन गरिएकोमा कोभिड-१९ लगायतका कारण कार्यक्रम सञ्चालन हुन सकेन ।

१४ छात्रवृत्ति वितरण

प्रत्येक नागरिकको आधारभूत तहसम्मको शिक्षामा पहुँच सुनिश्चितताका लागि वर्तमान संविधानमा उक्त तहसम्मको शिक्षालाई अनिवार्य तथा निशुल्क हुने व्यवस्थालाई हासिल गर्न सघाउन पुगियोस् भन्ने हेतुले यस गाउँपालिकामा संघीय सरकारबाट देहायबमोजिमका छात्रवृत्तिहरू उपलब्ध हुने गरेको छः

- कक्षा १-८ को सम्पूर्ण छात्रा छात्रवृत्तिः प्रत्येक छात्राका लागि जनही रु.४०० का दरले ।
- दलित छात्रवृत्तिः प्रत्येक दलित छात्रछात्राका लागि जनही रु.४०० का दरले ।

- सीमान्तकृत छात्रवृत्ति: प्रत्येक थामी समुदायका छात्रछात्राका लागि जनही रु. ५०० का दरले ।
- अपांग छात्रवृत्ति: अपांगताको वर्गानुसार (न्यूनतम घ वर्गका लागि प्रतिविद्यार्थी रु. १००० का दरले)

उपरोक्त बमोजिमको छात्रवृत्ति वितरण गर्दा सरकारी स्रोतको अनावश्यक दोहोर्न पनि नहुने (दोहोरो नपर्ने गरी) र लक्षित विद्यार्थी पनि लाभान्वित हुने गरी गाउँ शिक्षा शाखाबाट देहायका कार्यहरू गर्ने गरिएको छः

- छात्रवृत्ति वितरण सम्बन्धमा विद्यालयलाई आवश्यक निर्देशन ।
- प्रधानाध्यापकको बैठकमा छात्रवृत्ति वितरणसम्बन्धी नीति, नियमहरूको जानकारी प्रदान ।
- हरेक वर्ष विद्यालयहरूले अद्यावधिक गरेको IEMIS अनुसारको विद्यार्थी तथ्याङ्कको अध्ययन ।
- दोहोरो नपर्ने गरी विद्यालयको खातामा रकम निकास ।
- विद्यालयले छात्रवृत्ति वितरणको भर्पाइ शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखामा पेस गर्नुपर्ने अनिवार्यता आदि ।

१५ दिवा खाजा कार्यक्रम कार्यान्वयन

विद्यालयमा अध्ययनरत बालबालिकाको स्वास्थ्य सुरक्षामाथि मध्यनजर गर्दै विगत केही वर्षदेखि कक्षा ५ सम्मलाई लक्षित गरी संघीय सरकारबाट हरेक विद्यार्थीलाई प्रतिदिन रु. १५ दरले वार्षिक १८० दिनमा हुन आउने रु. २७०० को हिसाबले गाउँपालिकामा प्राप्त रकमलाई देहायका ढाँचामा कार्यान्वयन गर्ने गरिएको छः

- विद्यालयले अभिवाकसँगको छलफल र सहमतिमा विद्यालयमै खाजा बनाएर खुवाउन सकिने ।
- विद्यालयमा खाजा बनाएर दिने जनशक्तिको अभाव, व्यवस्थापकीय समस्या हुने विद्यालयहरूमा अभिभावकलाई नै खाजाको रकम उपलब्ध गराउने ।
- विद्यालयले नै खाजा बनाएर खुवाउँदा खाद्यटोकरी र साप्ताहिक खाजा वितरण तालिका निर्माण गरी सोही बमोजिम गर्नुपर्ने व्यवस्था ।
- विद्यालयले अभिभावकलाई रकम उपलब्ध गराएमा अभिभावकले दिई पठाएको खाजामा गुणस्तर भए नभएको अवलोकन ।
- जुनसुकै ढाँचामा खाजाको व्यवस्थापन गरिए तापनि पतुर खानालाई पूर्णरूपमा निषेध गरिएको ।

यस गाउँपालिकामा शैक्षिक सत्र २०७७ का लागि प्राप्त दिवा खाजा कार्यक्रमबाट प्रारम्भिक बाल विकासदेखि कक्षा ५ सम्मका गरी जम्मा २६३६ जना बालबालिकाहरू लाभान्वित भएका छन् । दिवा खाजा कार्यक्रमको मर्मअनुरूप खाजामा गुणस्तरीयता कायम गर्नका निम्ति सम्बन्धित विद्यालयका प्रधानाध्यापक र शिक्षकहरूबाट उचित भूमिका निर्वाह गर्नुपर्ने देखिन्छ ।

१६ प्राविधिक शिक्षा

यस गाउँपालिकाअन्तर्गतका कुनै पनि विद्यालयमा प्राविधार सञ्चालन रहेको छैन भने सिटीईभिटीबाट सम्बन्धन प्राप्त गरी शैक्षिक सत्र २०७७ बाट सिभिल ईन्जिनियरिङ्ग विषयमा एउटा बहुप्राविधिक विद्यालय गाउँपालिकाको मुख्य बजार सिंगटीमा सञ्चालन भइरहेको छ, जहाँ हाल ४६ जना विद्यार्थीहरू अध्ययनरत छन् ।

१७ स्थानीय तहले अन्तरिक स्रोत अन्तरगत सञ्चालित कार्यक्रमहरू तथा उपलब्धि

बालबालिकाको शिक्षा प्राप्त गर्ने मौलिक हकको प्राप्तिका साथै स्वस्थ शारीरिक विकासमा थप सहजता होस् भन्ने हेतुले आ.व. २०७७/०७८ का लागि गाउँपालिकाको आन्तरिक स्रोतबाट शिक्षा तथा खेलकुदसम्बन्धी देहायबमोजिमका कार्यक्रमहरूको व्यवस्था गरिएको थियोः

तालिका नं.-२७

विगु गापाको सभाद्वारा विनियोजित शैक्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयन योजना आ.व. (२०७७/०७८)

क.सं.	कार्यक्रम उपशीर्षक	प्राप्त बजेट (रु.मा)
१.	कक्षा ८ को परीक्षा सञ्चालन	२,५०,०००
२.	स्थानीय पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तक निर्माण	५,००,०००
३.	मावि/निमावि विषयगत शिक्षक कार्यशाला	२,००,०००
४.	नमुना प्रश्न पत्र निर्माण तथा ग्रिड अभिमुखीकरण	१,००,०००
५.	शैक्षिक कार्यपात्रो निर्माण	८०,०००
६.	गणित विषयक नमुना पाठ प्रदर्शन कार्यक्रम	५०,०००
७.	प्रअ क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१,००,०००
९.	खेलकुद सहभागिता तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३,००,०००
१०.	का.स./बाविके तथा कर्मचारी भत्ता	५,००,०००
११.	वडास्तरीय भलिबल प्रतियोगिता	३,००,०००
१२.	विगु गाउँपालिकास्तरीय राष्ट्रपति कप	४,००,०००
१३.	प्राथमिक तहको शिक्षक प्रशिक्षण कार्यक्रम	१,५०,०००
१४.	विद्यालय अनुगमन तथा निरीक्षण	१,५०,०००
१५.	विद्यालय सुधार योजना निर्माण	१,००,०००
१६.	प्रअ बैठक व्यवस्थापन खर्च	२,५०,०००
१७.	ICT तथा IEMIS तालिम	१,००,०००

उपरोक्त कार्यक्रमहरूमध्ये क्षमता विकाससँग सम्बन्धित कार्यक्रमहरू विश्वआक्रान्त भयावह कोरोना महामारी र गाउँपालिकाको आन्तरिक तथा प्राविधिक कारणले गर्दा पूर्णरूपमा कार्यान्वयन हुन भने सकेनन्।

परिच्छेद-५

असल अभ्यास, प्रमुख उपलब्धि, चुनौती तथा समाधानका उपायहरू

५.१ असल अभ्यास

शैक्षिक क्षेत्रमा गाउँपालिकाले गरेका देहायका क्रियाकलापहरूलाई असल अभ्यासको रूपमा लिन सकिन्छः

- शिक्षक दरबन्दी कम भएका विद्यालयहरूको लागि आन्तरिक स्रोतबाट शिक्षण सहायता अनुदानको व्यवस्था गरिएको।
- विद्यालय सुधार योजना निर्माण सम्बन्धमा पालिकाले छुट्टै ढाँचा निर्माण गरी वडास्तरमा विद्यालयका सरोकारवालाहरूलाई प्रशिक्षण प्रदान गरिएको।
- विषयगत र तहगत रूपमा हरेक वर्ष शिक्षकहरूको गाउँपालिकास्तरमा भेला गरी शैक्षणिक समस्याको बारेमा पारस्परिक अन्तरक्रिया गर्ने वातावरणको निर्माण, सम्बन्धित विषय र तहका जिल्लाकै प्रतिष्ठित विशेषज्ञहरू झिकाएर क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन तथा तालिम प्रदान गर्ने गरिएको।
- हरेक महिना नियमित रूपमा प्रअ बैठक राखी विद्यालय सञ्चालन र शैक्षिक समस्याको बारेमा छलफल, समाधानका उपायहरूको खोजी र एकापासमा अनुभवको आदानप्रदान गराउने गरेको।

- विद्यालयहरूमा रिक्त हुने शिक्षक दरबन्दीमा करारमा शिक्षक नियुक्ति गर्दा बढीभन्दा बढी प्रतिस्पर्धात्मक बनाई 'हाम्रो होइन राम्रो मान्छे' लाई नियुक्तिका लागि सिफारिस गर्ने संस्कारको विकास गरेको ।
- संघीय, प्रादेशिक तथा गाउँपालिकास्तरीय शैक्षिक कार्यक्रमहरूको प्रभावकारी कार्यान्वयन भए नभएको सम्बन्धमा अनुगमन मूल्याङ्कन गरी सुधारात्मक सुझावहरू प्रदान गर्ने गरिएको ।
- विद्यालय निरीक्षण गर्दा व्यवस्थापकीय र प्रशानिक पक्षको निरीक्षणको अलावा कक्षाकोठामा प्रवेश गरी बालबालिकासँग अन्तरक्रिया गरी प्रोत्साहन तथा प्रेरणा प्रदान गर्ने गरिएको ।
- विद्यालय भवनको पुनःसंरचना, शौचालय निर्माण, विद्यालयको घेराबार र विद्यालय सुधार योजना निर्माण लगायतका कार्यमा स्थानीय क्षेत्रमा कार्यरत गैरसरकारी संस्था टुकी सिविनसँग सहकार्य गरेको ।

५.२ समग्र कार्यक्रमका प्रमुख उपलब्धिहरू

गाउँपालिकाभित्र सञ्चालन गरिएका समग्र कार्यक्रमहरूको प्रमुख उपलब्धिलाई देहायबमोजिम उल्लेख गर्न सकिन्छः

- विद्यालय भवन पुनःसंरचित हुँदा पर्याप्त मात्रामा कक्षाकोठाको निर्माण भई कक्षा सञ्चालन गर्न सहज भएको ।
- शौचालय निर्माणको कार्यले विद्यालय वातावरणलाई स्वस्थ, सफा र सुगन्धिलो राख्ने कार्यमा सघाउ पुगेको ।
- विद्यालयमा घेराबार निर्माण हुँदा बालबालिकाका लागि सुरक्षित र शान्त वातावरणको निर्माण भएको ।
- दिवा खाजाको व्यवस्थाले गर्दा बालबालिकाको स्वास्थ्य अवस्थामा सुधार हुनुका साथै विद्यालयमा बालबालिकाको भर्ना, उपस्थिति र टिकाउ दर वृद्धि भएको ।
- स्यानिटरी प्याङ्को व्यवस्थाले विद्यालयका किशोरीहरूले महिनावारीको समस्यालाई सहजदंगबाट व्यवस्थापन गर्न सफल भएको ।
- संघीय र प्रादेशिक सरकारबाट न्यून तथा शून्य दरबन्दी भएका विद्यालयहरूका लागि शिक्षण सहायता अनुदान प्राप्त हुँदा शिक्षकको चरम अभाव खेपिरहेका विद्यालयहरूलाई केही हदसम्म भए पनि राहत मिलेको ।
- पुस्तकालय व्यवस्थापन, विज्ञान प्रयोगशाला र सूचना प्रविधि लगायतका कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयनबाट विद्यालयहरू शैक्षणिक स्रोत सम्पन्न भई उपयुक्त सिकाइमैत्री वातावरण निर्माण हुनुका साथै कार्यक्रम प्राप्त विद्यालयहरूलाई आफ्ना बालबालिकाको शिक्षणसिकाइलाई नवप्रवर्तनात्मक बनाउने अवसर मिलेको ।
- शिक्षणसकाइमा समयावधि सुधार योजनाको कार्यान्वयनबाट शिक्षकहरूलाई समयबद्ध गराउन मनोवैज्ञानिक दबाब सिर्जना भएको ।
- विभिन्न शीर्षकमा प्राप्त छात्रवृत्तिले बालबालिकालाई सिकाइमा स्वप्रेरित हुन थप प्रोत्साहन मिलेको ।
- कोभिड-१९ बाट सिर्जित जटिल परिस्थितिमा स्वअध्ययनको सामग्रीको व्यवस्था तथा वैकल्पिक सिकाइ क्रियालापहरूको सञ्चालन लगायतका कार्यमा केही हदसम्म राहत मिलेको ।
- गाउँपालिकाबाट विनियोजित क्षमता विकासका कार्यक्रमहरूको सञ्चालनबाट शिक्षकहरूमा आत्मविश्वासको बढोत्तरी भएको ।
- विद्यालय सुधार योजना निर्माणसम्बन्धी प्रशिक्षणले गर्दा विद्यालयहरूले 'राम्रो होइन, हाम्रो विद्यालय सुधार योजना' निर्माण गर्न सक्ने गरी क्षमता विकास भएको ।

- खेलकुदसम्बन्धी कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयनले पालिकाभित्रका खेल प्रतिभाहरूको पहिचान गरी विकासको योजना निर्माण गर्न पृष्ठपोषण प्राप्त भएको ।
- पालिकाभित्र विकास गरिएका खेलाडीहरूलाई जिल्लाका अन्य छिमेकी पालिकाका खेलाडीहरूसँग पनि प्रतिस्पर्धा गर्ने अवसर मिल्नुका साथै खेलाडीहरूमा थप अभिप्रेरणा प्राप्त भएको ।
- स्थानीय खेलप्रेमीहरूलाई खेलकुदसम्बन्धी क्लबहरूको स्थापना र विकास गर्न प्रेरणा मिलेको आदि ।

५.३ चुनौती तथा समाधानका लागि गरिनुपर्ने प्रयासहरू

गाउँपालिकाका समग्र शैक्षिक कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयनमा देखिएका चुनौती तथा ती चुनौतीहरूलाई सही ढंगबाट सम्बोधन गर्दै शैक्षिक सुशासन सहितको गुणस्तरीय शिक्षाको सुनिश्चितताका लागि अवलम्बन गर्नुपर्ने उपायहरूलाई देहायबमोजिम उल्लेख गर्न सकिन्छः

❖ चुनौती

- राजनीतिक स्वार्थ र शैक्षिक गुणस्तरका बीच तादात्म्यता कायम गर्नु ।
- कोभिड महामारीको सन्त्रास र बालबालिकाको शिक्षा प्राप्त गर्ने अधिकारबीच सन्तुलन कायम गर्दै शिक्षा प्रणालीलाई संघीय शासन व्यवस्थाको मर्मबमोजिम अघि बढाउनु ।
- स्थानीयरूपमा गठित शिक्षक महासंघलाई आफ्नो विशुद्ध पेसागत हकहित र शैक्षिक गुणस्तर सुधारका सम्बन्धमा रचनात्मक प्रयासहरू गर्ने कार्यमा मात्रै सीमित बनाउनु ।
- जिल्लाकै सबैभन्दा कमजोर शैक्षिकस्तर रहेको गाउँपालिकाको शैक्षिक स्थितिलाई उकास्नका निम्ति कार्यरत शिक्षकलाई पूर्णरूपमा अनुशासित, पेसाप्रति भित्रैदेखि स्वप्रेरित, इमानदार र कर्तव्यनिष्ठ बनाई हरेक विद्यालयमा उपयुक्त शिक्षणसिकाइको माहोल ल्याउनु ।
- शिक्षकमा कार्य संस्कार र विद्यार्थीमा पठन संस्कारको विकास गर्नु नै विगुको लागि ठूलो चुनौती हो ।
- स्थायी र करार दुवै प्रकृतिका शिक्षकहरूको सरुवा खुला गरिदा जिल्लाकै दुर्गम गाउँपालिका भएकाले पालिका बाहिरका शिक्षकहरू सरुवा हुने अवसरको खोजी गरिरहनु र त्यस्ता शिक्षकहरूमा स्थिररूपमा यही पालिकामा टिकिराख्ने मानसिकता नहुनु नै शैक्षिक स्तर सुधार नहुनुको मुख्य समस्या हो । यो समस्याको निकास कसरी गर्ने भन्ने अर्को चुनौती हो ।
- विद्यालय सुधार योजना निर्माणमा हाल विद्यमान ‘हाम्रो होइन, राम्रो विद्यालय सुधार योजना’ निर्माण गर्ने संस्कारलाई पूर्णरूपमा अन्त्य गर्दै ‘राम्रो होइन, हाम्रो विद्यालय सुधार योजना’ निर्माण गरी विद्यालयको वास्तविक समस्या तथा आवश्यकतामा आधारित बनाउनु ।
- जनप्रतिनिधि र कर्मचारीको बीच एउटै साइकलका दुई पाङ्ग्राहरूको जस्तै सहकार्यात्मक र सुमधुर सम्बन्ध कायम गर्नु ।
- कोभिड-१९ ले ल्याएका शिक्षणसिकाइमा नवीनतम् प्रविधिलाई संस्थागत गर्दै विश्वव्यापी रूपमा असंख्य प्रविधिहरूको उपयोग गरी नवप्रवर्तनात्मक शिक्षणसिकाइको सुनिश्चित गर्नु ।

❖ अबको बाटो

काम गर्ने क्रममा समस्याहरू आउनु, चुनौतीहरू देखा पर्नु समस्या होइनन्, जति-जति काम गर्दै अघि बढिन्छ, समस्या र चुनौतीहरू पनि उति नै बढ्दै जाने हुन्छ । अतः समस्या र चुनौतीलाई समस्याको रूपमा नभई अवसरको रूपमा लिई अघि बढ्नु नै

सफलताको मुख्य कडी हो । अतः यस गाउँपालिकाका माथि उल्लिखित र उल्लेख गर्न छुटिएका अन्य समस्याहरु समाधान गर्दै सुशिक्षित र सभ्य विगु निर्माणका लागि आगामी प्रयासहरु देहायका पक्षहरुमा केन्द्रित हुनुपर्ने देखिन्छः

- सर्वप्रथम कोभिड महामारीको आगमनसँगै सुस्ताएको शैक्षिक गतिविधिलाई पूर्ववतरूपमा ल्याएर बालबालिकाको सिकाइलाई सहज बनाउनका निम्ति तत्कालै जनप्रतिनिधि, शिक्षा शाखाका कर्मचारी र प्रधानाध्यापक तथा शिक्षकहरु समेतको सहभागितामा गाउँपालिकास्तरमा वैकल्पिक शैक्षणिक रणनीतिसहितको योजना निर्माण गर्ने र सम्बन्धित विद्यालयहरुले स्थानीकरण गरी विद्यालयमा उपलब्ध शिक्षक, स्रोत, भौतिक सुविधा र भौगोलिक अवस्था समेतको आधारमा योजना निर्माण गरी कार्यान्वयन गर्ने ।
- शैक्षिक गुणस्तर र सुशासन कायम गर्दै स्थानीय समुदायको शैक्षिक अभिलाषा पूरा गर्नका निम्ति राजनीतिक स्वार्थ र विद्यालयको हितबीच सन्तुलन कायम गर्ने ।
- ‘अनुशासन नै सिकाइको तयारी हो’ भन्ने भाष्यलाई मनन गर्दै नेतृत्व तहबाटै अनुशासनको नमुनाको रूपमा प्रस्तुत हुने । शिक्षक अनुशासित भयो भने विद्यार्थी स्वतः अनुशासित हुन्छन् र विद्यार्थी अनुशासित हुनु भनेको सिक्नका लागि तयारी हुनु हो ।
- स्थानीय शिक्षक महासंघका गतिविधिहरुलाई विशुद्ध पेसागत हक हितभन्दा बाहिर जान नदिने, शिक्षक महासंघको एकीकृत तथा सामूहिक उर्जालाई विगुको कमजोर शैक्षिक स्तर सुधार्नेतर्फ परिचालन गर्ने ।
- गाउँ शिक्षा समितिलाई सहभागितामूलक बनाउने, ऐनमा व्यवस्था भएबमोजिमका सदस्यहरु मनोनित गरी शिक्षा समितिलाई पूर्णता प्रदान गर्ने, ऐनमा संशोधन गर्न आवश्यक कुराहरु संशोधन गर्न विलम्ब नगर्ने ।
- गैरसरकारी संस्थाहरुले गाउँपालिकाभित्रका विद्यालयहरुमा कार्यान्वयन गर्ने कार्यक्रमहरु गाउँ शिक्षा शाखासंगको समन्वयमा मात्रै तर्जुमा गर्ने व्यवस्था मिलाउने त्यसो हुँदा शैक्षिक कार्यक्रमहरुमा दोहोरोपनाको समस्या नभई थप प्रभावकारी बन्दछ ।
- करार शिक्षक छनोटको वर्तमान पद्धतिलाई निरन्तरता दिने, साथै करारमा नियुक्त शिक्षक सम्बन्धित विद्यालयमा करार गरेर नियुक्त गरिने हुँदा त्यस्तो शिक्षक सुरुवा हुन नपाइने गरी गाउँ शिक्षा समितिले निर्णय गर्ने, त्यसो हुँदा ती शिक्षकहरुमा स्थायी भई अन्यत्र नगइन्जेल सोही विद्यालयमा रहिरहनुपर्ने कुरा बोध भई कार्य सम्पादनमा लगाव बढ्न सक्दछ ।
- शैक्षिक कार्यक्रमहरुको कार्यान्वयन गर्दा सरोकारवालाहरु सबैसँग पर्याप्त छलफल गर्ने, सहभागितामूलक निर्णय गर्ने, विद्यालयको सर्वोपरि हितमा जोड दिने, हरेक कामकारबाहीमा पारदर्शिता अपनाउने ।
- शिक्षकहरुको ज्ञानलाई सामयिकरूपमा अद्यावधिक गर्न, शैक्षणिक दक्षताको विकास गर्न र प्रधानाध्यापकहरुको क्षमता विकास गर्नका निम्ति कम्तीमा वर्षको एकपटक विषयगत र तहगत शिक्षकहरुबीच अन्तरक्रिया गर्ने वातावरण मिलाउने, क्षमता विकास तालिम तथा कार्यशालाहरु सञ्चालन गर्ने ।
- जनप्रतिनिधि र कर्मचारीबीच साइकलको दुई पाङ्ग्राको जस्तै समन्वयात्मक र सहाकार्यात्मक सम्बन्ध कायम गर्ने ।

अनुसूचीहरू
आ.व. २०७७/०७८ को विद्यालयगत निकासी विवरण
अनुसूची: १

आधारभूत तहमा कार्यरत शिक्षकहरूको त्रैमासिक तलब भत्ता

क्र. सं.	विद्यालयको नाम, ठेगाना	प्रथम त्रैमासिक	द्वितीय त्रैमासिक	तृतीय त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा निकासी गरिएको रकम
१	हिमखण्डेभुवनेश्वरी प्रावि विगु-५	३९२१६८	३०६१२९	३१४४६९	२९६९४६	१३०९७१२
२	शारदा मावि विगु-३	८५१२२५	६५३९७६	८५५९५०	७८१९७९	३१४३१३०
३	हिमालय मावि विगु-५	९६५१६५	७४५६८८	८२५६८८	७५७५७१	३२९४११२
४	चित्रे मावि विगु-४	७८३८८५	६०९८४६	६६९८४६	६२४६५६	२६८८२३३
५	बुलुङ्खानी प्रावि विगु-३	२४७६६०	२७९३८३	३०९३८३	१९६४८०	१०३२९०६
६	देवीटार आवि विगु-५	४६९०२६	३६२५८६	४०२५८६	३६८४४०	१६०२६३८
७	हिमालीदेवी विगु-५	३५६२८६	२७६४५६	२७४२८६	२६७३३९	११७४३६७
८	लिङ्वा प्रावि विगु-४	११३०४०	१८४३७०	२०४३७०	१८७२९७	६८९०७७
९	म्याल्सुड प्रावि विगु-४	३८२२३४	२९४२३४	३२४२३४	२९७३३६	१२९८०३८
१०	जनता प्रावि विगु-५	२३४६६३	८६४३०	२२०८७०	१७२२६०	७१४२२३
११	सरस्वती प्रावि विगु-५	३०१८६२	२३५१५०	२५५१५०	२३८२५२	१०३०४१४
१२	भिरमुनी प्रावि विगु-३	२७८९७७	२१७५८७	२३७५८७	२२०५१४	९५४६६५
१३	जनकल्याण प्रावि विगु-३	२७८९७७	२१७५८७	१०५६१३	९८५४०	७००७१७
१४	ढुङ्गेश्वरी प्रावि विगु-४	४८९३५१	२८२३१०	४२५२९४	३७३९९४	१५७०९४९
१५	शान्तिआदर्श मावि विगु-४	१२३४५०६	९५८५६१	८८२७९९	८२८९९१	३९०४८५७
१६	कैलेश्वरी प्रावि विगु-५	२५१४७४	१९६४८०	२१६४८०	२०२३३४	८६६७६८
१७	कालिदेवी प्रावि विगु-३	१४५१०८	११३१७६	३१७२३३	१९९००६	७७४५२३
१८	नारायणी प्रावि विगु-४	३५०९१७	२७०२००	२७२५३६	२७३१२७	११६६७८०
१९	चिर्कनुथान नमूना प्रावि विगु-५	११३०४०	८६४३०	९६४३०	८६४३०	३८२३३०
२०	सेतिदेवी प्रावि विगु-५	१२२२२३	९५६१३	२१३५५३	१९९४०७	६३०७९६
२१	कालिञ्चोक आवि विगु-८	७०६९०३	५४६३५६	६०६३५६	५५५१३७	२४१४७५२
२२	हिमालय मावि विगु-८	१०५९९४३	८२२४५८	९०२४५८	७४२७८०	३५२७६३९
२३	थम्पु मावि विगु-६	७१६४०९	५५३५६९	६१३५६९	५६२३५०	२४४५८९७
२४	गौरीशङ्कर मावि विगु-७	११०५७९७	८५७९९७	८५७०२२	८३७१८८	३६५८००४

२५	सरस्वती प्रावि विगु-७	३९१४१७	३०३४१७	३३३४१७	३०९४४६	१३३७६९७
२६	देउदुङ्गा प्रावि विगु-७	३४७१०३	२६७२७३	२७८५४०	२५८०९०	११५१००६
२७	जमुना प्रावि विगु-८	२३८४७७	१८४३७०	२०४३७०	१८७२९७	८१४५१४
२८	जन प्रावि विगु-६	२४७६६०	१९३५५३	२१३५५३	१९९४०७	८५४१७३
२९	मानेडाँडा प्रावि विगु-६	२२५४८०	१७२२६०	१९२२६०	१७२२६०	७६२२६०
३०	ठाडीदेउलाङ प्रावि विगु-८	७२०४३६	५८१३१६	६५१०१३	६०१८६३	२५५४६२८
३१	देवलिङ्गेश्वर मावि विगु-२	७४८९९४	५७८६८७	७३४५१७	६७३४७३	२७३५६७१
३२	गोगनेश्वरी प्रावि विगु-१	४६५८०४	३७७९१७	४०७४१७	३५५४२८	१६०६५६६
३३	गौरीशङ्कर मावि विगु-१	१३२७६०१	१०६७३८०	११४७३८०	१०००८६५	४५४३२२६
३४	देउलाङखानी प्रावि विगु-२	४६३३५७	३५६०३०	३९६०३०	३५८९५७	१५७४३७४
३५	गोगरडाँडा प्रावि विगु-१	१६४४८८	१३२५५६	१४२५५६	१२२८६६	५६२४६६
३६	ठोडठोड प्रावि विगु-१	१८०४८४	१४५७०४	१५५७०४	१३७२४१	६१९१३३
३७	गौरीशङ्कर प्रावि विगु-१	५८८९४१	४७३४४४	५१३४४४	४३८८३८	२०१४६६७
जम्मा		१८०६१०८१	१४०८६४७९	१५७७३९६३	१४१८४३८५	६२१०५९०८

अनुसूची: २

माध्यमिक तहमा कार्यरत शिक्षकहरूको त्रैमासिक तलब भत्ता

क्र. सं.	विद्यालयको नाम, ठेगाना	प्रथम त्रैमासिक	द्वितीय त्रैमासिक	तृतीय त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा निकासा गरिएको रकम
१	शारदा मावि विगु-३	१५१४६०	११५४७०	१२५४७०	११५४७०	५०७८७०
२	हिमालय मावि विगु-५	१४९९६०	११३९७०	१२३९७०	११३९७०	५०१८७०
३	शान्तिआदर्श मावि विगु-४	१२४९४९७	९६४७९३	१०३४७९३	७७९५९०	४०२८६७३
४	हिमालय मावि विगु-८	६६८६८७	५१४३३९	५५४३३९	५२२२६३	२२५९६२८
५	थम्पु मावि विगु-६	१४९९६०	११३९७०	१२३९७०	११३९७०	५०१८७०
६	गौरीशङ्कर मावि विगु-७	१४९९६०	१४९९६०	१२३९७०	११३९७०	५३७८६०
७	गौरीशङ्कर मावि विगु-१	६१७४००	४६९०५०	५०९०५०	४६९०५०	२०६४५५०
जम्मा		३१३६९२४	२४४१५५२	२५९५५६२	२२२८२८३	१०४०२३२१

अनुसूची: ३
बाविके तथा विद्यालय कर्मचारीहरूको त्रैमासिक तलब भत्ता

क्र. सं.	विद्यालयको नाम, ठेगाना	प्रथम त्रैमासिक	द्वितीय त्रैमासिक	तृतीय त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा निकासा गरिएको रकम
१	हिमखण्डेभुवनेश्वरी आवि विगु-५	१८०००	१३५००	२३५००	१३५००	६८५००
२	शारदा मावि विगु-३	१०००००	७५०००	१०५०००	७५०००	३५५०००
३	हिमालय मावि विगु-५	१०००००	७५०००	१०५०००	७५०००	३५५०००
४	चित्रे मावि विगु-४	१०००००	७५०००	१०५०००	७५०००	३५५०००
५	बुलुङखानी प्रावि विगु-३	१८०००	१३५००	२३५००	१३५००	६८५००
६	देवीटार आवि विगु-५	३००००	२२५००	३२५००	२२५००	१०७५००
७	हिमालीदेवी प्रावि विगु-५	४२०००	३१५००	५१५००	३१५००	१५६५००
८	लिङ्वा प्रावि विगु-४	४००००	३००००	५००००	३००००	१५००००
९	ग्याल्सुङ प्रावि विगु-४	४२०००	३१५००	५१५००	३१५००	१५६५००
१०	जनता प्रावि विगु-५	१६०००	१२०००	२२०००	१२०००	६२०००
११	सरस्वती प्रावि विगु-५	४००००	३००००	५००००	३००००	१५००००
१२	भिरमुनी प्रावि विगु-३	१८०००	१३५००	२३५००	१३५००	६८५००
१३	जनकल्याण प्रावि विगु-३	४००००	३००००	५००००	३००००	१५००००
१४	ढुङ्गेश्वरी प्रावि विगु-४	४२०००	३१५००	४९५००	३१५००	१५४५००
१५	शान्तिआदर्श मावि विगु-४	५४०००	४०५००	११२६६७	७५०००	२८२१६७
१६	कैलेश्वरी प्रावि विगु-५	१६०००	१२०००	२०६६७	१२०००	६०६६७
१७	कालिदेवी विगु-३	४२०००	३१५००	५१५००	३१५००	१५६५००
१८	नारायणी प्रावि विगु-४	४२०००	३१५००	५१५००	३१५००	१५६५००
१९	चिर्कनुथान नमूना प्रावि विगु-५	१६०००	१२०००	२२०००	१२०००	६२०००
२०	सेतिदेवी प्रावि विगु-५	४००००	३००००	५००००	३००००	१५००००
२१	कालिञ्चोक आवि विगु-८	५४०००	४०५००	६०५००	४०५००	१९५५००
२२	हिमालय मावि विगु-८	१०००००	७५०००	९४०००	७५०००	३४४०००
२३	थम्पु मावि विगु-६	१०००००	७५०००	१०५०००	७५०००	३५५०००
२४	गौरीशङ्कर मावि विगु-७	१०००००	७५०००	१०५०००	७५०००	३५५०००
२५	सरस्वती प्रावि विगु-७	१८०००	१३५००	५१८५०	३१५००	११४८५०

२६	देउढुङ्गा प्रावि विगु-७	१८०००	१३५००	२३५००	१३५००	६८५००
२७	जमुना प्रावि विगु-८	१६०००	१२०००	२२०००	१२०००	६२०००
२८	जन प्रावि विगु-६	४००००	३००००	५००००	३००००	१५००००
२९	मानेडाँडा प्रावि विगु-६	१६०००	१२०००	२२०००	१२०००	६२०००
३०	ठाडीदेउलाड आवि विगु-१	५४०००	४०५००	६०५००	४०५००	१९५५००
३१	देवलिङ्गेश्वर मावि विगु-२	१०००००	७५०००	१०५०००	७५०००	३५५०००
३२	गोगनेश्वरी प्रावि विगु-१	४२०००	३१५००	५१५००	३१५००	१५६५००
३३	गौरीशङ्कर मावि विगु-१	१०००००	७५०००	१०५०००	७५०००	३५५०००
३४	देउलाडखानी प्रावि विगु-२	४२०००	३१५००	५१५००	३१५००	१५६५००
३५	गोगरडाँडा प्रावि विगु-१	४००००	३००००	५००००	३००००	१५००००
३६	ठोडठोड प्रावि विगु-१	१६०००	१२०००	२२०००	१२०००	६२०००
३७	गौरीशङ्कर प्रावि विगु-१	४२०००	३१५००	५१५००	३१५००	१५६५००
३८	ग्रामिण सामुदायिक बाविके विगु-३	२४०००	१८०००	२८०००	१८०००	८८०००
३९	सेतिदेवी बाविके विगु-२	२४०००	१८०००	२८०००	१८०००	८८०००
४०	शिवलिङ्गेश्वरी बाविके विगु-२	२४०००	१८०००	२८०००	१८०००	८८०००
४१	थामीचाँगु बाविके विगु-८	२४०००	१८०००	२८०००	१८०००	८८०००
जम्मा		१८५००००	१३८७५००	२१९३६८४	१४४००००	६८७११८४

अनुसूची:४

गाउँपालिका अनुदानमा कार्यरत शिक्षकहरुको त्रैमासिक तलब भत्ता

क्र.सं.	विद्यालयको नाम, ठेगाना	प्रथम त्रैमासिक	द्वितीय त्रैमासिक	तृतीय त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा निकास गरिएको रकम
१	शारदा मावि विगु-३	१२८०००	९७५००	१०७५००	९७५००	४३०५००
२	देवीटार आवि विगु-५	१२७५०	७६५००	८६५००	७६५००	२५२२५०
३	चित्रे मावि विगु-४	२२८०००	१७४०००	१९४०००	१७४०००	७७००००
४	कालिञ्चोक आवि विगु-८	१०००००	७६५००	८६५००	७६५००	३३९५००
५	थम्पु मावि विगु-६	१२८०००	९७५००	१०७५००	९७५००	४३०५००
६	ठाडीदेउलाड आवि विगु-१	१०००००	७६५००	८६५००	७६५००	३३९५००
७	देवलिङ्गेश्वर मावि विगु-२	२२८०००	१७४०००	१९४०००	१७४०००	७७००००
८	हिमालय मावि विगु-५	१२८०००	९७५००	१०७५००	९७५००	४३०५००
९	टासी छिमे गाछाल गोन्पा विगु-७	७८०००	६००००	७००००	६००००	२६८०००
जम्मा		११३०७५०	९३००००	१०४००००	९३००००	४०३०७५०

अनुसूची: ५
गाउँपालिका अनुदानमा कार्यरत बाविके सहजकर्ताहरूको प्रथम त्रैमासिक तलबभत्ता

क्र.सं.	विद्यालयको नाम, ठेगाना	प्रथम त्रैमासिक	द्वितीय त्रैमासिक	तृतीय त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा निकासा गरिएको रकम
१	हिमखण्डेभुवनेश्वरी प्रावि विगु-५	२४०००	१८०००	२८०००	१८०००	८८०००
२	देवीटार आवि विगु-५	२४०००	१८०००	२८०००	१८०००	८८०००
३	चिर्कनुथान नमूना प्रावि विगु-५	२४०००	१८०००	२८०००	१८०००	८८०००
४	लुङ्केप बाविके विगु-८	२४०००	१८०००	२८०००	१८०००	८८०००
५	मानेडाँडा प्रावि विगु-५	२४०००	१८०००	२८०००	१८०००	८८०००
	जम्मा	१२००००	९००००	१४००००	९००००	४४००००

अनुसूची: ६
माध्यमिक तहमा गणित, अंग्रेजी र विज्ञान विषय शिक्षण सहायता अनुदानको निकासा

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	प्रथम त्रैमासिक	द्वितीय त्रैमासिक	तृतीय त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा रकम
१	शारदा मावि विगु-३	०	०	२१६०००	०	२१६०००
२	हिमालय मावि विगु-५	०	०	२१६०००	०	२१६०००
३	चित्रे मावि विगु-४	०	०	४३२०००	०	४३२०००
४	थम्पू मावि विगु-६	०	०	२१६०००	०	२१६०००
५	गौरीशङ्कर मावि विगु-७	०	०	२१६०००	०	२१६०००
६	देवलिङ्गेश्वर मावि विगु-२	०	०	४३२०००	०	४३२०००
	जम्मा	०	०	१७२८०००	०	१७२८०००

अनुसूची: ७
चौथो त्रैमासिकमा छुट स्थानीय भत्ता निकासा

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	प्रथम त्रैमासिक	द्वितीय त्रैमासिक	तृतीय त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा रकम
१	ठाडीदेउलाङ आवि विगु-१	०	०	०	१९३८०	१९३८०

अनुसूची: ८
छुट प्राविधिक ग्रेडको निकास

क्र.सं.	विद्यालयको नाम					जम्मा रकम
१	ठोडठोड प्रावि विगु-१					३५२३५
जम्मा						३५२३५

अनुसूची: ९
बागमती प्रदेश शिक्षक त.भ.

क्र.सं.	विद्यालयको नाम					रकम
१	देवलिङ्गेश्वर मावि विगु-२					४६८०००

अनुसूची: १०
शिक्षकको छुट तलब भत्ता निकास

क्र.सं.	विद्यालयको नाम					जम्मा रकम
१	जनता प्रावि विगु-५					२०२२७

अनुसूची: ११
बाविके सहजकर्ता र विद्यालय कर्मचारीहरूका लागि गाउँपालिका प्रोत्साहन भत्ता

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	जम्मा निकास	कैफियत
१	हिमखण्डे भुवनेश्वरी आवि विगु-५	१००००	
२	शारदा मावि विगु-३	१५०००	
३	हिमालय मावि विगु-५	१५०००	
४	चित्रे मावि विगु-४	१५०००	
५	बुलुङ्खानी प्रावि विगु-३	५०००	
६	देवीटार आवि विगु-५	१००००	
७	हिमालीदेवी प्रावि विगु-५	१००००	
८	लिङ्वा प्रावि विगु-४	१००००	
९	ग्याल्मुड प्रावि विगु-४	१००००	
१०	जनता प्रावि विगु-५	५०००	
११	सरस्वती प्रावि विगु-५	१००००	
१२	भिरमुनी प्रावि विगु-३	५०००	
१३	जनकल्याण प्रावि विगु-३	१००००	
१४	ढुङ्गेश्वरी प्रावि विगु-४	७०००	
१५	शान्तिआदर्श मावि विगु-४	१३०००	

१६	कैलेश्वरी प्रावि विगु-५	२०००	
१७	कालीदेवी प्रावि विगु-३	१००००	
१८	नारायणी प्रावि विगु-४	१००००	
१९	चिर्कुनथान नमुना प्रावि विगु-५	१००००	
२०	सेतीदेवी प्रावि विगु-५	१००००	
२१	कालिन्चोक आवि विगु-८	१००००	
२२	हिमालय मावि विगु-८	११०००	
२३	थम्पु मावि विगु-६	१५०००	
२४	गौरीशङ्कर मावि विगु-७	१५०००	
२५	सरस्वती प्रावि विगु-७	५०००	
२६	देउदुङ्गा प्रावि विगु-७	५०००	
२७	जमुना प्रावि विगु-८	५०००	
२८	जन प्रावि विगु-६	१००००	
२९	मानेडाँडा प्रावि विगु-६	१००००	
३०	ठाडीदेउलाड आवि विगु-१	१००००	
३१	देवलिङ्गेश्वर मावि विगु-२	१५०००	
३२	गोगनेश्वरी प्रावि विगु-१	१००००	
३३	गौरीशङ्कर मावि विगु-१	१५०००	
३४	देउलाङ्खानी प्रावि विगु-२	१००००	
३५	गौँगरडाँडा प्रावि विगु-१	१००००	
३६	ठोडठोड प्रावि विगु-१	५०००	
३७	गौरीशङ्कर प्रावि विगु-१	१००००	
३८	ग्रामीण सामुदायिक बाविके विगु-३	५०००	
३९	सेतीदेवी बाविके विगु-२	५०००	
४०	शिवलिङ्गेश्वरी बाविके विगु-२	५०००	
४१	थामीचाँगु बाविके विगु-८	५०००	
	जम्मा	३८३०००	

अनुसूची: १२
संघीय सरकारको अनुदानमा कार्यरत बाविके सहजकर्ताहरूको लागि बाग्मती प्रदेश प्रोत्साहन भत्ता

सि. नं.			
१	हिमालय मावि विगु-५	१३०००	
२	ग्रामीण सामुदायिक बाविके बिगु-४	१३०००	
३	गौरीशंकर मावि बिगु-७	१३०००	
४	हिमालीदेवी प्रावि विगु-५	१३०००	
५	सरस्वती प्रावि विगु-५	१३०००	
६	जन प्रावि बिगु-६	१३०००	
७	गौरीशंकर प्रावि विगु-१	१३०००	
८	शान्तिआदर्श मावि विगु-४	१३०००	
९	नारायणी प्रावि विगु-४	१३०००	
१०	सेतिदेवी बाविके विगु-२	१३०००	
११	देउलाङखानी प्रावि विगु-२	१३०००	
१२	ठाडीदेउलाङ्ग आवि विगु-१	१३०००	
१३	ग्याल्मुङ्ग प्रावि विगु-४	१३०००	
१४	शिवलिङ्गेश्वर बाविके विगु-२	१३०००	
१५	गौरीशंकर मावि विगु-१	१३०००	
१६	गोगनेश्वरी प्रावि विगु-१	१३०००	
१७	गोगरडाँडा प्रावि विगु-१	१३०००	
१८	जनकल्याण प्रावि विगु-४	१३०००	
१९	देवलिङ्गेश्वर मावि विगु-२	१३०००	
२०	चित्रे मावि विगु-४	१३०००	
२१	सरस्वती प्रावि विगु-७	७०९८	
२२	थामीचाँगु बाविके विगु-८	१३०००	
२३	कालिन्चोक आवि विगु-८	१३०००	
२४	हिमालय मावि विगु-८	५१६३	
२५	थम्पू मावि विगु-६	१३०००	
२६	लिङ्वा प्रावि विगु-४	१३०००	
२७	सेतिदेवी प्रावि विगु-५	१३०००	
२८	कालिदेवी प्रावि विगु-३	१३०००	

२९	दुङ्गेश्वरी प्रावि विगु-४	६६५३	
३०	शारदा मावि विगु-३	१३०००	
	जम्मा	३६९९१४	

अनुसूची: १३

गाउँपालिका अनुदानमा कार्यरत बाविके सहजकर्ताहरुको लागि पालिका प्रोत्साहन भत्ता

क्र. सं.	विद्यालयको नाम, ठेगाना	रकम	कैफियत
१	हिमखण्डे भुवनेश्वरी आवि विगु-५	५०००	
२	देवीटार आवि विगु-५	५०००	
३	चिर्कुनथान नमुना प्रावि विगु-५	५०००	
४	मानेडाँडा प्रावि विगु-६	५०००	
	जम्मा	२००००	

अनुसूची: १४

विद्यालयमा कार्यरत कर्मचारीलाई प्रोत्साहन भत्ता

क्र.सं.	विद्यालय	प्रोत्साहन भत्ता	कैफियत
१	गौरीशंकर प्रावि विगु-१	२१००	
२	ठाडीदेउलाङ्ग आवि विगु-१	२१००	
३	गौरीशंकर मावि विगु-१	४२००	
४	गोगनेश्वरी प्रावि विगु-१	२१००	
५	गोगरडाँडा प्रावि विगु-१	२१००	
६	ठोडठोड प्रावि विगु-१	२१००	
७	देवलिङ्गेश्वर मावि विगु-२	४२००	
८	देउलाङ्खानी प्रावि विगु-२	२१००	
९	जनकल्याण प्रावि विगु-३	२१००	
१०	बुलुङ्गखानी प्रावि विगु-३	२१००	
११	कालिदेवी प्रावि विगु-३	२१००	
१२	शारदा मावि बुलुङ्ग विगु-३	४२००	
१३	भिरमुनि प्रावि विगु-५	२१००	

१४	ढुङ्गेश्वरी प्रावि विगु-४	२१००	
१५	चित्रे मावि विगु-४	४२००	
१६	ग्याल्सुङ्ग प्रावि विगु-४	२१००	
१७	शान्तिआदर्श मावि विगु-४	४२००	
१८	नारायणी प्रावि विगु-४	२१००	
१९	लिङ्वा प्रावि विगु-४	२१००	
२०	सेतिदेवी प्रावि विगु-५	२१००	
२१	कैलेश्वरी प्रावि विगु-५	२१००	
२२	जनता प्रावि विगु-५	२१००	
२३	चिर्कुन्थान नमुना प्रावि विगु-५	२१००	
२४	देविटार आवि विगु-५	२१००	
२५	हिमखण्डेभुवनेश्वरी प्रावि विगु-५	२१००	
२६	हिमालय मावि विगु-५	४२००	
२७	हिमालीदेवी प्रावि विगु-५	२१००	
२८	सरस्वती प्रावि विगु-५	२१००	
२९	थम्पू मावि विगु-६	४२००	
३०	जन प्रावि बिगु-६	२१००	
३१	मानेडाँडा प्रावि विगु-६	२१००	
३२	गौरीशंकर मावि बिगु-७	४२००	
३३	देउढुङ्गा प्रावि विगु-७	२१००	
३४	सरस्वती प्रावि विगु-७	२१००	
३५	जमुना प्रावि विगु-८	२१००	
३६	कालिन्चोक आवि विगु-८	२१००	
३७	हिमालय मावि विगु-८	४२००	
		९६६००	

अनुसूची: १५
पाठ्यपुस्तकको रकम निकासा
आ.ब: २०७७/०७८

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	७५ प्रतिशत निकासा	थप २५ प्रतिशत निकासा	कुल जम्मा रु.
१	जन प्रावि विगु-६	१२६९५	४२३२	१६९२७
२	थम्पू मावि विगु-६	११२१७४	३७३९१	१४९५६५
३	मानेडँडा प्रावि विगु-६	१३९३७	४६४६	१८५८३
४	सरस्वती प्रावि विगु-७	९६४९	३२१६	१२८६५
५	देउढुङ्गा प्रावि विगु-७	११९३९	३९८०	१५९१९
६	गौरीशंकर मावि विगु-७	१२३३७६	४११२५	१६४५०१
७	टाशीछिमे गाछल गुम्बा प्रावि विगु-७	२२१२०	७३७३	२९४९३
८	कालीदेवी प्रावि विगु-३	८७३२	२९११	११६४३
९	जनकल्याण प्रावि विगु-३	२३७६	७९२	३१६८
१०	भिरमुनी प्रावि विगु-३	५६८९	१८९६	७५८५
११	शारदा मावि विगु-३	१२०६५४	४०२१८	१६०८७२
१२	बुलुङ्खानी प्रावि विगु-३	६६१५	२२०५	८८२०
१३	हिमालीदेवी प्रावि विगु-५	१६९९६	५६६५	२२६६१
१४	हिमालय मावि विगु-५	१४०५६७	४६८५६	१८७४२३
१५	देवीटार आवि विगु-५	६६२८८	२२०९६	८८३८४
१६	सरस्वती प्रावि विगु-५	६६५०	२२१७	८८६७
१७	कैलेश्वरी प्रावि विगु-५	१०३५५	३४५२	१३८०७
१८	जनता प्रावि विगु-५	६०४०	२०१३	८०५३
१९	हिमखण्डे भुवनेश्वरी प्रावि विगु-५	१९९७७	६६५९	२६६३६
२०	चिर्कुनथान नमुना प्रावि विगु-५	१००९०	३३६३	१३४५३
२१	सेतीदेवी प्रावि विगु-५	१३९२१	४६४०	१८५६१
२२	जमुना प्रावि विगु-८	९७६९	३२५६	१३०२५
२३	कालिन्चोक आवि विगु-८	१२९९३१	४३३१०	१७३२४१
२४	हिमालय मावि विगु-८	१३५२१४	४५०७१	१८०२८५
२५	ढुङ्गेश्वरी प्रावि विगु-४	१८३९६	६१३२	२४५२८

२६	चित्रे मावि विगु-४	१२०७६०	४०२५३	१६१०१३
२७	ग्याल्सुङ प्रावि विगु-४	७२२६	२४०९	९६३५
२८	लिङ्वा प्रावि विगु-४	८३९२	२७९७	१११८९
२९	शान्ति आदर्श मावि विगु-४	१०६४४९	३५४८३	१४१९३२
३०	नारायणी प्रावि विगु-४	७६९३	२५६४	१०२५७
३१	गोगनेश्वरी प्रावि विगु-१	१६९११	५६३७	२२५४८
३२	ठाडीदेउलाङ आवि विगु-१	५८९१०	१९६३७	७८५४७
३३	गौरीशंकर प्रावि विगु-१	१९९१६	६६३९	२६५५५
३४	गोंगरडाँडा प्रावि विगु-१	४३८५	१४६२	५८४७
३५	गौरीशंकर मावि विगु-१	१७९७७८	५९९२६	२३९७०४
३६	ठोडठोड प्रावि विगु-१	३९७४	१३२५	५२९९
३७	देवलिङ्गेश्वर मावि विगु-२	१०८३९०	३६१३०	१४४५२०
३८	देउलाङ्गखानी प्रावि विगु-२	३७९९०	१२६६३	५०६५३
	जम्मा	१७१४९२४	५७१६४१	२२८६५६५

अनुसूची: १६

कोभिड-१९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम
विद्यालयमा इन्टरनेट सेवा विस्तारका लागि अनुदान

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	रकम रु.	कैफियत
१	गौरीशंकर प्रावि बिगु-१	१२,०००	
२	ठोडठोड प्रावि बिगु-१	१२,०००	
३	गोंगरडाँडा प्रावि बिगु-१	१२,०००	
४	गोगनेश्वरी प्रावि बिगु-१	१२,०००	
५	ठाडी देउलाङ्ग प्रावि बिगु-१	१२,०००	
६	देउलाङ्गखानी प्रावि बिगु-२	१२,०००	
७	बुलुङ्गखानी प्रावि बिगु-३	१२,०००	
८	कालिदेवी प्रावि बिगु-३	१२,०००	
९	जनकल्याण प्रावि बिगु-३	१२,०००	
१०	भिरमुनि प्रावि बिगु-३	१२,०००	
११	ग्याल्सुङ्ग प्रावि बिगु-४	१२,०००	
१२	नारायणी प्रावि बिगु-४	१२,०००	
१३	दुङ्गेश्वरी प्रावि बिगु-४	१२,०००	

१४	लिङ्वा प्रावि बिगु-४	१२,०००	
१५	हिमालीदेवी प्रावि बिगु-५	१२,०००	
१६	हिमखण्डेभुवनेश्वरी प्रावि बिगु-५	१२,०००	
१७	जनता प्रावि बिगु-५	१२,०००	
१८	देविटार आवि बिगु-५	१२,०००	
१९	कैलेश्वरी प्रावि बिगु-५	१२,०००	
२०	सेतिदेवी प्रावि बिगु-५	१२,०००	
२१	चिर्कुनथान नमुना प्रावि बिगु-५	१२,०००	
२२	सरस्वती प्रावि बिगु-५	१२,०००	
२३	मानेडाँडा प्रावि बिगु-६	१२,०००	
२४	जन प्रावि-६	१२,०००	
२५	सरस्वती प्रावि बिगु-७	१२,०००	
२६	देउदुङ्गा प्रावि बिगु-७	१२,०००	
२७	जमुना प्रावि बिगु-८	१२,०००	
२८	कालिन्चोक आवि बिगु-८	१२,०००	
२९	टाशीछिमे गाछाल गुम्बा प्रावि बिगु-७	१२,०००	
	जम्मा	३४८,०००	

अनुसूची:१७

माध्यमिक विद्यालयमा इन्टरनेट जडान तथा सञ्चालन खर्च

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	रकम रु.	कैफियत
१	गौरीशंकर मावि बिगु-१	१२,०००	
३	चित्रे मावि बिगु-४	१२,०००	
५	शान्तिआदर्श मावि बिगु-४	१२,०००	

अनुसूची:१८

विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान(आ.व. २०७७/०७८)

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	SIP निर्माण, क्षमता विकास, अभिभावक शिक्षा, अतिरिक्त क्रियाकलाप (रु.)	सा.ले.प.,आ.ले.प.,तथ्याङ्क व्यवस्थापन,बुलेटिन प्रकाशन(रु.)	जम्मा
१	गौरीशंकर प्रावि बिगु-१	१५,०००	१०,०००	२५,०००
२	ठोडठोड प्रावि बिगु-१	१५,०००	१०,०००	२५,०००
३	गोंगरडाँडा प्रावि बिगु-१	१५,०००	१०,०००	२५,०००
४	गोगनेश्वरी प्रावि बिगु-१	१५,०००	१०,०००	२५,०००

५	ठाडी देउलाङ्ग प्रावि बिगु-१	१५,०००	१०,०००	२५,०००
६	गौरीशंकर मावि बिगु-१	२०,०००	१५,०००	३५,०००
७	देउलाङ्गखानी प्रावि बिगु-२	१५,०००	१०,०००	२५,०००
८	देवलिङ्गेश्वर मावि बिगु-२	२०,०००	१५,०००	३५,०००
९	बुलुङ्गखानी प्रावि बिगु-३	१५,०००	१०,०००	२५,०००
१०	कालिदेवी प्रावि बिगु-३	१५,०००	१०,०००	२५,०००
११	शारदा मावि बिगु-३	२०,०००	१५,०००	३५,०००
१२	जनकल्याण प्रावि बिगु-३	१५,०००	१०,०००	२५,०००
१३	भिरमुनि प्रावि बिगु-३	१५,०००	१०,०००	२५,०००
१४	ग्याल्सुङ प्रावि बिगु-४	१५,०००	१०,०००	२५,०००
१५	चित्रे मावि बिगु-४	२०,०००	१५,०००	३५,०००
१६	नारायणी प्रावि बिगु-४	१५,०००	१०,०००	२५,०००
१७	ढुङ्गेश्वरी प्रावि बिगु-४	१५,०००	१०,०००	२५,०००
१८	लिङ्वा प्रावि बिगु-४	१५,०००	१०,०००	२५,०००
१९	शान्तिआदर्श मावि बिगु-४	२०,०००	१५,०००	३५,०००
२०	हिमालीदेवी प्रावि बिगु-५	१५,०००	१०,०००	२५,०००
२१	हिमखण्डे भुवनेश्वरी प्रावि बिगु-५	१५,०००	१०,०००	२५,०००
२२	जनता प्रावि बिगु-५	१५,०००	१०,०००	२५,०००
२३	देविटार आवि बिगु-५	१५,०००	१०,०००	२५,०००
२४	कैलेश्वरी प्रावि बिगु-५	१५,०००	१०,०००	२५,०००
२५	सेतिदेवी प्रावि बिगु-५	१५,०००	१०,०००	२५,०००
२६	चिर्कुनथान नमुना प्रावि बिगु-५	१५,०००	१०,०००	२५,०००
२७	सरस्वती प्रावि बिगु-५	१५,०००	१०,०००	२५,०००
२८	हिमालय मावि बिगु-५	२०,०००	१५,०००	३५,०००
२९	मानेडाँडा प्रावि बिगु-६	१५,०००	१०,०००	२५,०००
३०	जन प्रावि-६	१५,०००	१०,०००	२५,०००
३१	थम्पू मावि बिगु-६	२०,०००	१५,०००	३५,०००
३२	सरस्वती प्रावि बिगु-७	१५,०००	१०,०००	२५,०००
३३	देउढुङ्गा प्रावि बिगु-७	१५,०००	१०,०००	२५,०००
३४	गौरीशंकर मावि बिगु-७	२०,०००	१५,०००	३५,०००
३५	जमुना प्रावि बिगु-८	१५,०००	१०,०००	२५,०००
३६	कालिन्चोक आवि बिगु-८	१५,०००	१०,०००	२५,०००
३७	हिमालय मावि बिगु-८	२०,०००	१५,०००	३५,०००
३८	टाशीछिमे गाछल गुम्बा प्रावि	१५,०००	१०,०००	२५,०००
	जम्मा	६१५,०००	४२५,०००	१,०४०,०००

अनुसूची: १९

राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम प्राप्त विद्यालय

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	कार्यक्रम	कैफियत
१	गौरीशंकर मावि विगु-१	शिक्षामा नवीन प्रविधि प्रवर्धन	
२	ठाडीदेउलाङ आवि विगु-१	कक्षाकोठा निर्माण	
३	शान्ति आदर्श मावि विगु-४	खानेपानीसहितको शौचालय	
४	चित्रे मावि विगु-४	कम्प्युटर ल्याब	
५	हिमालय मावि विगु-५	सिकाइ सामग्री/ उपलब्धि अभिवृद्धि	
६	देवीटार आवि विगु-५	शिक्षामा नवीन प्रविधि प्रवर्धन	
७	हिमालीदेवी विगु-५	शिक्षामा नवीन प्रविधि प्रवर्धन	
८	थम्पू मावि विगु-६	सिकाइ सामग्री/ उपलब्धि अभिवृद्धि	
९	हिमालय मावि विगु-८	शिक्षामा नवीन प्रविधि प्रवर्धन	
		जम्मा रु.	

जम्मा	३६,०००	
-------	--------	--

अनुसूची: २०

दिवा खाजा(पहिलो किस्ता), प्रति विद्यार्थी लागत, निरन्तर विद्यार्थी मुल्याङ्कन , विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन

अनुदान(आ.व. २०७७/०७८

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	निकासा गरिएको रकम	कैफियत
१	हिमखण्डे भुवनेश्वरी आवि विगु-५	६८३००	
२	शारदा मावि विगु-३	२०१०५०	
३	हिमालय मावि विगु-३	१९९९००	
४	चित्रे मावि विगु-३	१८१४००	
५	बुलुङखानी प्रावि विगु-३	५५०५०	
६	देवीटार आवि विगु-५	१८७३००	
७	हिमालीदेवी प्रावि विगु-५	९३१५०	
८	लिङ्वा प्रावि विगु-४	४६०००	
९	ग्याल्सुङ प्रावि विगु-४	५१९००	
१०	जनता प्रावि विगु-५	३१५५०	
११	सरस्वती प्रावि विगु-५	४४८००	
१२	भिरमुनी प्रावि विगु-३	४१६००	

१३	जनकल्याण प्रावि विगु-३	२८७००	
१४	दुङ्गेश्वरी प्रावि विगु-४	८१७५०	
१५	शान्ति आदर्श मावि विगु-४	१६८८००	
१६	कैलेश्वरी प्रावि विगु-५	४४२००	
१७	कालीदेवी प्रावि विगु-३	४८७००	
१८	नारायणी प्रावि विगु-४	४७८५०	
१९	चिर्कुनथान नमुना प्रावि विगु-५	५१०५०	
२०	सेतीदेवी प्रावि विगु-५	६५९००	
२१	कालिन्चोक आवि विगु-८	२८७४००	
२२	हिमालय मावि विगु-८	२३५१००	
२३	थम्पू मावि विगु-६	१३२७००	
२४	गौरीशङ्कर मावि विगु-७	१८६७५०	
२५	सरस्वती प्रावि विगु-७	५३७५०	
२६	देउदुङ्गा प्रावि विगु-७	४९९००	
२७	जमुना प्रावि विगु-८	६६३००	
२८	जन प्रावि विगु-६	६५३५०	
२९	मानेडाँडा प्रावि विगु-६	६१८००	
३०	ठाडीदेउलाङ आवि विगु-१	१६०८५०	
३१	देवलिङ्गेश्वर मावि विगु-२	२२२७५०	
३२	गोगनेश्वरी प्रावि विगु-२	८६८००	
३३	गौरीशङ्कर मावि विगु-१	२५६०००	
३४	देउलाङखानी प्रावि विगु-२	१३७८५०	
३५	गौँरडाँडा प्रावि विगु-१	३८३५०	
३६	ठोडठोड प्रावि विगु-१	३१७००	
३७	टाशीछिमे गाछल गुम्बा प्रावि विगु-७	७९६००	
३८	शिवलिङ्गेश्वर बाविके विगु-२	२२४००	
३९	ग्रामीण सामुदायिक स्वास्थ्य बाविके विगु-३	२५२००	
४०	गौरीशङ्कर प्रावि विगु-१	९३६००	
जम्मा रु.		४०३३१००	

अनुसूची: २१

पुस्तकालयमा आधारित पाठ्यपुस्तक अनुदान प्राप्त विद्यालयहरू

क्र.सं.	विद्यालयको नाम		कैफियत
१	शान्ति आदर्श मावि विगु-४	५००००	
२	हिमालय मावि विगु-८	५००००	
३	गौरीशंकर मावि विगु-१	५००००	
	जम्मा	१५००००	

अनुसूची: २२

दिवा खाजाको दोस्रो किस्ता निकासी गरिएको विवरण

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	निकासी रकम	कैफियत
१	हिमखण्डे भुवनेश्वरी प्रावि विगु-५	३७४८८	
२	शारदा मावि विगु-३	११०७६०	
३	हिमालय मावि विगु-५	१०४७९६	
४	चित्रे मावि विगु-४	९३७२०	
५	बुलुङखानी प्रावि विगु-३	२८११६	
६	देवीटार आवि विगु-५	११०७६०	
७	हिमालीदेवी प्रावि विगु-५	५७०८४	
८	लिङ्वा प्रावि विगु-४	२३००४	
९	ग्याल्सुङ प्रावि विगु-४	२६४१२	
१०	जनता प्रावि विगु-५	१२७८०	
११	सरस्वती प्रावि विगु-५	२१३००	
१२	भिरमुनी प्रावि विगु-३	१८७४४	
१३	जनकल्याण प्रावि विगु-३	९३७२	
१४	दुङ्गेश्वरी प्रावि विगु-४	५११२०	
१५	शान्ति आदर्श मावि विगु-४	८५२००	
१६	कैलेश्वरी प्रावि विगु-५	२२१५२	

१७	कालीदेवी प्रावि विगु-५	२४७०८	
१८	नारायणी प्रावि विगु-४	२४७०८	
१९	चिर्कुनथान नमुना प्रावि विगु-५	२६४१२	
२०	सेतीदेवी प्रावि विगु-५	३७४८८	
२१	कालिन्चोक आवि विगु-८	१८७४४०	
२२	हिमालय मावि विगु-८	१३०३५६	
२३	थम्पू मावि विगु-६	५६२३२	
२४	गौरीशंकर मावि विगु-७	९६२७६	
२५	सरस्वती प्रावि विगु-७	२८९६८	
२६	देउढुङ्गा प्रावि विगु-७	२७२६४	
२७	जमुना प्रावि विगु-८	३५७८४	
२८	जन प्रावि विगु-६	३६६३६	
२९	मानेडँडा प्रावि विगु-६	३४९३२	
३०	ठाडीदेउलाङ आवि विगु-१	१०३०९२	
३१	देवलिङ्गेश्वर मावि विगु-२	१३२९१२	
३२	गोगनेश्वरी प्रावि विगु-१	५२८२४	
३३	गौरीशंकर मावि विगु-१	१३२०६०	
३४	देउलाङखानी प्रावि विगु-२	९४५७२	
३५	गौँगरडाँडा प्रावि विगु-१	१६१८८	
३६	ठोडठोड प्रावि विगु-१	११९२८	
३७	शिवलिङ्गेश्वर बाविके विगु-२	१३६३२	
३८	ग्रामीण सामुदायिक बाविके विगु-३	१५३३६	
३९	सेतीदेवी बाविके विगु-२	४२७५	
४०	टाशीछिमे गाछल गुम्बा प्रावि विगु-७	५११२०	
४१	गौरीशंकर प्रावि विगु-१	५७९३६	
		२२४५८८७	

अनुसूची: २३
सामुदायिक सिकाइ केन्द्रमा गरिएको निकास विवरण

क्र.सं.	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रको नाम	निकास रकम	कैफियत
१	देवलिङ्गेश्वर सामुदायिक सिकाइ केन्द्र लामाबगर, विगु-१	१०००००	
२	श्री ओराङ्ग सामुदायिक सिकाइ केन्द्र, विगु-२	१०००००	
३	लादुक सामुदायिक सिकाइ केन्द्र, विगु -४	१०००००	
४	सामुदायिक सिकाइ केन्द्र चिलङ्खा, विगु-५	१०००००	
५	श्री गैरीपर्वत सामुदायिक, सिकाइ केन्द्र, आलम्पू, विगु-६	२०००००	
६	श्री देउदुङ्गा सामुदायिक सिकाइ केन्द्र, विगु-७	१०००००	
	जम्मा रु.	७०००००	

अनुसूची: २४
कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान प्राप्त गर्ने विद्यालयहरू

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	जम्मा रकम	कैफियत
१	देवीटार आवि विगु-५	५००००	
२	दुङ्गेश्वरी प्रावि विगु-४	५००००	
३	देउदुङ्गा प्रावि विगु-७	५००००	
४	गोगनेश्वरी प्रावि विगु-१	५००००	
५	देउलाङ्खानी प्रावि विगु-२	५००००	
		२५००००	

अनुसूची: २५
परम्परागत विद्यालय सञ्चालन अनुदान प्राप्त विद्यालय

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	रकम	कैफियत
१	टाशीछिमे गाछल गुम्बा प्रावि विगु-७	२४१०००	

अनुसूची: २६
शिक्षण सिकाइमा समयावधि सुधारयोजना अनुदान प्राप्त विद्यालय

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	निकासा रकम	कैफियत
१	बुलुङखानी प्रावि विगु-३	२०००	
२	हिमालीदेवी प्रावि विगु-५	२०००	
३	म्याल्सुङ प्रावि विगु-४	२०००	
४	जनता प्रावि विगु-५	२०००	
५	सरस्वती प्रावि विगु-५	२०००	
६	भिरमुनी प्रावि विगु-३	२०००	
७	जनकल्याण प्रावि विगु-३	२०००	
८	कैलेश्वरी प्रावि विगु-५	२०००	
९	कालीदेवी प्रावि विगु-५	२०००	
१०	नारायणी प्रावि विगु-४	२०००	
११	चिर्कुनथान नमुना प्रावि विगु-५	२०००	
१२	सेतीदेवी प्रावि विगु-५	२०००	
१३	कालिन्चोक आवि विगु-८	२०००	
१४	थम्पू मावि विगु-६	२०००	
१५	जमुना प्रावि विगु-८	२०००	
१६	गौरीशंकर मावि विगु-७	२०००	
१७	जन प्रावि विगु-६	२०००	
१८	ठाडीदेउलाङ आवि विगु-१	२०००	
१९	देवलिङ्गेश्वर मावि विगु-२	२०००	
२०	गौरीशंकर मावि विगु-१	२०००	
२१	गोंगरडाँडा प्रावि विगु-१	२०००	
२२	ठोडठोड प्रावि विगु-१	२०००	
२३	गौरीशंकर प्रावि विगु-१	२०००	
		४६०००	

अनुसूची: २७
गैर आवासीय छात्रवृत्ति

क्र. सं.	विद्यालयको नाम, ठेगाना	रकम	कैफियत
१	हिमखण्डे भुवनेश्वरी प्रावि विगु-५	१६०००	
२	शारदा मावि विगु-३	५४४००	
३	हिमालय मावि विगु-५	७४०००	
४	चित्रे मावि विगु-४	६४८००	
५	बुलुङखानी प्रावि विगु-३	३२००	

६	देवीटार आवि विगु-५	४५७००	
७	हिमालीदेवी प्रावि विगु-५	१२०००	
८	लिङ्वा प्रावि विगु-४	४०००	
९	म्याल्सुड प्रावि विगु-४	४४००	
१०	जनता प्रावि विगु-५	४६००	
११	सरस्वती प्रावि विगु-५	३२००	
१२	भिरमुनी प्रावि विगु-३	५२००	
१३	जनकल्याण प्रावि विगु-३	१८००	
१४	ढुङ्गेश्वरी प्रावि विगु-४	११०००	
१५	शान्ति आदर्श मावि विगु-४	४२०००	
१६	कैलेश्वरी प्रावि विगु-५	६३००	
१७	कालीदेवी प्रावि विगु-५	६४००	
१८	नारायणी प्रावि विगु-४	४८००	
१९	चिर्कुनथान नमुना प्रावि विगु-५	८०००	
२०	सेतीदेवी प्रावि विगु-५	८०००	
२१	कालिन्चोक आवि विगु-८	१४१५००	
२२	हिमालय मावि विगु-८	९३५००	
२३	थम्पू मावि विगु-६	६६५००	
२४	गौरीशंकर मावि विगु-७	८२८००	
२५	सरस्वती प्रावि विगु-७	८०००	
२६	देउढुङ्गा प्रावि विगु-७	७२००	
२७	जमुना प्रावि विगु-८	६०००	
२८	जन प्रावि विगु-६	१५९००	
२९	मानेडँडा प्रावि विगु-६	१७५००	
३०	ठाडीदेउलाङ आवि विगु-१	३२८००	
३१	देवलिङ्गेश्वर मावि विगु-२	५०४००	
३२	गोगनेश्वरी प्रावि विगु-१	१२२००	
३३	गौरीशंकर मावि विगु-१	५९९००	
३४	देउलाङखानी प्रावि विगु-२	२६८००	
३५	गोँगरडाँडा प्रावि विगु-१	२८००	
३६	ठोडठोड प्रावि विगु-१	२८००	
३७	टाशीछिमे गाछल गुम्बा प्रावि विगु-७	१९६००	
३८	गौरीशंकर प्रावि विगु-१	१६०००	
जम्मा		१०४२०००	

अनुसूची: २८

कोभिड १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम अनुदान

क्र.सं.	विद्यालयको नाम, ठेगाना	रकम	कैफियत
१	हिमखण्डे भुवनेश्वरी प्रावि विगु-५	११८००	
२	शारदा मावि विगु-३	५३६००	
३	हिमालय मावि विगु-५	६३६००	
४	चित्रे मावि विगु-४	५४६००	
५	बुलुङखानी प्रावि विगु-३	५६००	
६	देवीटार आवि विगु-५	३७८००	
७	हिमालीदेवी प्रावि विगु-५	१३४००	
८	लिङ्वा प्रावि विगु-४	६२००	
९	ग्याल्सुङ प्रावि विगु-४	५६००	
१०	जनता प्रावि विगु-५	३०००	
११	सरस्वती प्रावि विगु-५	५०००	
१२	भिरमुनी प्रावि विगु-३	४२००	
१३	जनकल्याण प्रावि विगु-३	२२००	
१४	ढुङ्गेश्वरी प्रावि विगु-४	१२०००	
१५	शान्ति आदर्श मावि विगु-४	५६६००	
१६	कैलेश्वरी प्रावि विगु-५	५२००	
१७	कालीदेवी प्रावि विगु-५	५८००	
१८	नारायणी प्रावि विगु-४	५८००	
१९	चिर्कुनथान नमुना प्रावि विगु-५	६२००	
२०	सेतीदेवी प्रावि विगु-५	८८००	
२१	कालिन्चोक आवि विगु-८	६४२००	
२२	हिमालय मावि विगु-८	७४२००	
२३	थम्पू मावि विगु-६	४६८००	
२४	गौरीशंकर मावि विगु-७	५६४००	
२५	सरस्वती प्रावि विगु-७	६८००	
२६	देउदुङ्गा प्रावि विगु-७	६४००	
२७	जमुना प्रावि विगु-८	८४००	
२८	जन प्रावि विगु-६	८६००	
२९	मानेडुँडा प्रावि विगु-६	८२००	
३०	ठाडीदेउलाङ आवि विगु-१	३०४००	
३१	देवलिङ्गेश्वर मावि विगु-२	५९०००	
३२	गोगनेश्वरी प्रावि विगु-१	१२४००	

३३	गौरीशंकर मावि विगु-१	८६८००	
३४	देउलाङखानी प्रावि विगु-२	२२२००	
३५	गोंगरडाँडा प्रावि विगु-१	३८००	
३६	ठोडठोड प्रावि विगु-१	२८००	
३७	शिवलिङ्गेश्वर	१६००	
३८	ग्रामीण सामुदायिक बाविके विगु-३	२०००	
३९	टाशीछिमे गाछल गुम्बा प्रावि विगु-७	१२०००	
४०	गौरीशंकर प्रावि विगु-१	१३६००	
जम्मा		८९३६००	

अनुसूची: २९

विगु गाउँपालिकास्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिताको लागि विद्यालय निकास

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	जम्मा रकम	कैफियत
	गौरीशंकर मावि विगु-१	११०००	
	देवलिङ्गेश्वर मावि विगु-२	११०००	
	शारदा मावि विगु-३	११०००	
	चित्रे मावि विगु-४	११०००	
	शान्ति आदर्श मावि विगु-४	११०००	
	हिमालय मावि विगु-५	१२०००	
	थम्पू मावि विगु-६	११०००	
	गौरीशंकर मावि विगु-७	११०००	
	हिमालय मावि विगु-८	११०००	
	जम्मा	१०००००	

अनुसूची: ३०

CUG सेवामा आबद्ध गर्न विद्यालयलाई अनुदान

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	जम्मा रकम	कैफियत
१	थम्पू मावि विगु-६	७५३७५	
२	सरस्वती प्रावि विगु-७	४५००	
३	देउदुङ्गा प्रावि विगु-७	३०००	
४	गौरीशंकर मावि विगु-७	७९८७५	
५	टाशीछिमे गाछल गुम्बा प्रावि विगु-७	७१२५	
६	कालीदेवी प्रावि विगु-३	७५०	
७	शारदा मावि विगु-३	७०५००	

८	बुलुङखानी प्रावि विगु-३	३३७५	
९	हिमालीदेवी प्रावि विगु-५	७१२५	
१०	हिमालय मावि विगु-५	९८२५०	
११	देवीटार आवि विगु-५	३४५००	
१२	हिमखण्डे भुवनेश्वरी आवि विगु-५	११२५०	
१३	कालिन्चोक आवि विगु-८	६४१२५	
१४	हिमालय मावि विगु-८	९८६२५	
१५	ढुङ्गेश्वरी प्रावि विगु-४	८२५०	
१६	चित्रे मावि विगु-४	७४६२५	
१७	ग्याल्सुङ प्रावि विगु-४	३०००	
१८	शान्ति आदर्श मावि विगु-४	८३६२५	
१९	नारायणी प्रावि विगु-४	५६२५	
२०	गोगनेश्वरी प्रावि विगु-१	६०००	
२१	ठाडीदेउलाङ आवि विगु-१	२६२५०	
२२	गौरीशङ्कर प्रावि विगु-१	६०००	
२३	गौरीशङ्कर मावि विगु-१	१२११२५	
२४	देवलिङ्गेश्वर मावि विगु-२	७२७५०	
२५	देउलाङखानी प्रावि विगु-२	१२३७५	
	जम्मा	९७८०००	

अनुसूची: ३१
प्रति विद्यार्थी लागत खर्च(कक्षा ११/ १२)

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	जम्मा रकम	कैफियत
१	गौरीशङ्कर मावि विगु-१	७०००	
१	शान्ति आदर्श मावि विगु-४	१२०००	
१	हिमालय मावि विगु-८	१५२५०	
	जम्मा	३४२५०	

अनुसूची: ३२
आइसिटि, विज्ञान प्रयोगशाला, पुस्तकालय, शौचालय, KITS र सिकाइ सुदृढीकरण बापत अनुदान प्राप्त गर्ने विद्यालय

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	शीर्षक	जम्मा रकम
१	देवलिङ्गेश्वर मावि विगु-२	विज्ञान प्रयोगशाला	६५००००
२	शारदा मावि विगु-३	आइसिटि	६५००००
३	गौरीशङ्कर मावि विगु-७	पुस्तकालय	६५००००

४	देवीटार आवि बिगु-५	शौचालय	७०००००
५	ठाडीदेउलाङ आवि बिगु-१	KITS	५००००
६	हिमालय मावि बिगु-८	सिकाइ सुदृढीकरण अनुदान	२०००००
			२९०००००

अनुसूची: ३३
विद्यालयहरूको सम्पर्क विवरण ।

क्र.सं.	विद्यालयको नाम	प्रअको नाम	सम्पर्क नम्बर
१	गौरीशंकर प्रावि बिगु-१	तिलक आचार्य	९८४४२८८८७८
२	ठोडठोड प्रावि बिगु-१	धन ब.बस्नेत	९८४४४६९४२४
३	गोंगरडाँडा प्रावि बिगु-१	राम पख्रीन	९८४४१९५५०४
४	गोगनेश्वरी प्रावि बिगु-१	खड्ग ब.जोशी	९८६९४९८०९०
५	ठाडी देउलाङ प्रावि बिगु-१	ऋषिराज आचार्य	९८४३३०७७११
६	गौरीशंकर मावि बिगु-१	कृष्ण ब.खड्का	९८४४३९८३००
७	देउलाङ्गखानी प्रावि बिगु-२	राधिका खड्का	९८६४००४७७७
८	देवलिङ्गेश्वर मावि बिगु-२	कैलास खड्का	९७४१०४४६३३
९	बुलुङ्गखानी प्रावि बिगु-३	तुलसी श्रेष्ठ	९८६७०५१२५१
१०	कालिदेवी प्रावि बिगु-३	राम्जी वि.क	९८६६४००२४१
११	शारदा मावि बिगु-३	बालकृष्णमल्ल ठकुरी	९८६४११००२४
१२	जनकल्याण प्रावि बिगु-३	विष्णु चौलागाईँ	९८४३९३८४४९
१३	भिरमुनी प्रावि बिगु-३	जनक कुमार आचार्य	९८६१२३१३७१
१४	ग्याल्सुङ्ग प्रावि बिगु-४	नारायण ब. खड्का	९८४०१८१२९१
१५	चित्रे मावि बिगु-४	सुदाम के.सी.	९८४४३९८९३९
१६	नारायणी प्रावि बिगु-४	कल्याणी उप्रेती	९८६१४९०६०१
१७	दुङ्गेश्वरी प्रावि बिगु-४	लुकमाया तामाङ	९८४४३९९४१८
१८	लिङ्वा प्रावि बिगु-४	सुमन कटुवाल	९८६४११००५९
१९	शान्तिआदर्श मावि बिगु-४	उपेन्द्र बुढाथोकी	९८५२६५०८४०
२०	हिमालीदेवी प्रावि बिगु-५	राजन खड्का	९८४४२३९९८०
२१	हिमखण्डेभुवनेश्वरी प्रावि बिगु-५	सोना साङ्बो शेर्पा	९८४४४२८११०
२२	जनता प्रावि बिगु-५	रमेश वि.क.	९८४४४०६४२२
२३	देविटार आवि बिगु-५	डबलबहादुर थापा	९८६२२५७८४८

२४	कैलेश्वरी प्रावि बिगु-५	कालिका बयलकोटी	९८६४००२५५७
२५	सेतिदेवी प्रावि बिगु-५	पार्वती थापा	९८६४०१७६५९
२६	चिर्कुनथान नमुना प्रावि बिगु-५	भया तामाङ	९८६११४२५८०
२७	सरस्वती प्रावि बिगु-५	कृष्ण ब.खत्री	९८४४००२११६
२८	हिमालय मावि बिगु-५	उमेश शिवाकोटी	९८६३६३७१७६
२९	मानेडाँडा प्रावि बिगु-६	भविन्द्र वि.क.	९८४४४२७२२२
३०	जन प्रावि-६	विश्वनाथ महतो	९८४४४३९५२८
३१	थम्पू मावि बिगु-६	गंगा बा.थामी	९८५४०४५३७१
३२	सरस्वती प्रावि बिगु-७	माया देवी मगर	९७४४०३३८३१
३३	देउदुङ्गा प्रावि बिगु-७	सरस्वती आचार्य	९८४९०९५३८०
३४	गौरीशंकर मावि बिगु-७	पेमाठिलेन शेर्पा	९८६४५३७७२०
३५	जमुना प्रावि बिगु-८	नवराज सोडारी	९८४४१७५७४३
३६	कालिन्चोक आवि बिगु-८	सुन्दरप्रकाश पाण्डे	९८६४००३३५६
३७	हिमालय मावि बिगु-८	कालु जिरेल	९८६०१७०११४
३८	टासीछिमे गाछल गुम्बा प्रावि बिगु-७	टसिडोमा शेर्पा	९८४४३२२४१२